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Bu belge, 2009 yılı Kıyı Günü etkinliklerini raporlamak amacıyla T.C. Çevre ve 

Orman Bakanlığı adına hazırlanmıştır. 

 

Bu raporun kullanım hakları T.C. Çevre ve Orman Bakanlığı ve Sualtı Araştırmaları 

Derneği (SAD)’ne aittir. 

 

 

 

Telif hakkı: © SAD – Sualtı Araştırmaları Derneği, Ankara, Türkiye 

Yazar:  Gökhan Kaboğlu  

E-posta: info@sad.org.tr 

İletişim: “SAD-Sualtı Araştırmaları Derneği”  

Sancak Mah. Tiflis Cad. 54/2 Emin Apt. Çankaya/ANKARA 06550, 

Türkiye 

Tel:  +90 312 440 35 20  

Fax:  +90 312 443 05 81 
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TÜRKİYE’DE 2009 YILI KIYI GÜNÜ ETKİNLİKLERİ 
 

Özet 
 

Kıyı Günü, 2007 yılında Akdeniz Eylem Planı dahilinde "Bütünleşik Kıyı Alanları 

Yönetimi Özelinde Akdeniz'de Kamuoyu Bilincini Artırmak ve Çevre ve Kalkınma 

Entegrasyonu Üzerine Bir Çerçeve Politikasını Mümkün Kılmak" isimli SMAP projesi 

ile başlatıldığından beri, Bütünleşik Kıyı Alanı Yönetimi (BKAY) bilinçlendirmesi için 

zamanla büyüyen bir olgu haline gelmiştir. Büyüme yavaş olmasına rağmen, yerel ve 

merkezi yönetimlerde kurumsal bilince ilaveten, toplumsal bilinçte de belirgin bir artış 

gözlenmektedir. 

 

2007 yılında ilk Kıyı Günü kutlamalarının Sualtı Araştırmaları Derneği (SAD) 

tarafından proje aşaması olarak organize edilmesinden sonra, Çevre ve Orman 

Bakanlığı bünyesinde bulunan ve aynı zamanda Öncelikli Eylem Programı/Bölgesel 

Faaliyet Merkezi (PAP/RAC)’nin ulusal odak noktası olan Çevresel Etki 

Değerlendirme ve Planlama Genel Müdürlüğü Türkiye’deki Kıyı Günü 

organizasyonlarını düzenlemeye başlamıştır. 2008 yılı etkinliklerinden önce Genel 

Müdürlük koordinasyonunda Ulusal Kıyı Günü Düzenleme Komitesi kurulmuştur. Bu 

komitede belediyeler, sivil toplum kuruluşları ve üniversiteler gibi yıldan yıla değişen 

yerel ortakların yanı sıra kalıcı ortaklar da yer almaktadır. 

 

Önceki yıllarda yapılan etkinliklerden sonra (2007’de İzmir Foça ve Bursa 

Mudanya’da, 2008’de İzmir Foça ve Aydın Kuşadası’nda), 2009 yılında Muğla 

Datça’da uluslar arası bir katılımla kutlanarak devamlılık sağlanmıştır. 2009 Kıyı 

Günü etkinliklerinin en dikkat çekici yanı, uluslar arası ortakların yanı sıra merkezi ve 

yerel ulusal ortaklar arasındaki entegrasyonda artıştır.  

 

Ulusal Düzenleme Komitesi, ilerleyen yıllarda Kıyı Günü’nü, amacı ve ruhuna uygun 

bir çerçevede, Türkiye’de BKAY konusunda toplumsal bilincin artırılması için daha 

etkin bir araç olarak kullanmayı hedeflemektedir. 
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GİRİŞ 
 

Birleşmiş Milletler Çevre Programı (UNEP) bünyesinde yürütülen ve dünya genelinde 

140’dan fazla ülkenin yer aldığı 13 Bölgesel Denizler Programı’ndan biri olan Akdeniz 

Eylem Planı (MAP), 21 Akdeniz ülkesi ve Avrupa Birliği tarafından yürütülmekte ve 

bölgesel düzeyde uluslar arası işbirliği ile Akdeniz havzasının bütüncül yönetimi 

konularında çalışmaktadır.  

 

Türkiye’nin de katılımcı olduğu Akdeniz Eylem Planı, Akdeniz genelinde kıyı ve deniz 

alanları ile bu alanların karasal kökenli etkenleri üzerine yürüttüğü çalışmaların yanı 

sıra sürdürülebilir kalkınma hedefleri doğrultusunda toplumsal ve kurumsal bilincin 

artırılması için de girişimlerde de bulunmaktadır. Bu girişimlerin en önemlilerinden biri 

de 2007 yılında Öncelikli Eylem Programı/Bölgesel Faaliyet Merkezi (PAP/RAC) 

koordinasyonunda başlatılan Kıyı Günü girişimidir. 

 

Kıyı Günü ilan edilmesinin amacı, Bütünleşik Kıyı Alanı Yönetimi (BKAY) konusunda 

Akdeniz genelinde toplumsal bilinci artırmak ve kıyı alanları ve bu alanlardaki doğal, 

kültürel ve tarihi değerlerin en uygun şekilde yönetilmesi için tetikleyici bir araç 

oluşturmaktır. Bu amaçtan yola çıkarak, kıyı ve denizlerin değeri ve kıyı alanlarının 

planlanması ve yönetiminde bütüncül bir yaklaşımın uygulanması gerekliliği 

konularında toplumun ve yöneticilerin bilinçlendirilmesi hedeflenmektedir.  

 

2007 yılında Avrupa Birliği’nin mali desteği ile bir Kısa ve Orta Vadeli Öncelikli 

Çevresel Eylem Programı (SMAP) projesi olarak başlatılan Kıyı Günü, Akdeniz’e 

kıyısı olan tüm ülkelerde yürütücü sivil toplum kuruluşları (STK) tarafından 

düzenlenmiş, Türkiye’de Sualtı Araştırmaları Derneği (SAD) yürütücü STK olarak 

görev almıştır. İlk Kıyı Günü, Foça-İzmir’de Foça Belediyesi’nin desteği ile 24 Ekim 

günü kutlanmıştır. Mudanya Yelken Klübü de SAD ile koordinasyon içinde bulunarak 

kendi imkanları ile Bursa’da 24 Ekim’de Kıyı Günü kapsamında etkinlik düzenlemiştir. 

 

2008 yılından itibaren T.C. Çevre ve Orman Bakanlığı Kıyı Günü ile ilgili 

organizasyonda inisiyatif almış ve Çevresel Etki Değerlendirme ve Planlama Genel 

Müdürlüğü ulusal PAP/RAC odak noktası olarak Kıyı Günü’nü organize etmeye 
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başlamıştır. Genel Müdürlük, 2008 yılı etkinliklerinden önce ulusal Kıyı Günü 

düzenleme komitesi oluşturmak için Ankara’da bir toplantı düzenlemiş ve ilgili 

kurumlardan görüş almıştır. Merkezde kurumları temsil eden, yerelde etkinlik bazlı 

ortaklar ile Kıyı Günü organizasyonlarının yürütülmesi hedeflenmiştir.  

 

Önceki yıldan edinilen yerel deneyimlerden faydalanmak ve merkezde Genel 

Müdürlük tarafından yürütülen koordinasyonu güçlendirmek amacıyla 2008 yılı Kıyı 

Günü kutlamaları yine Foça’da düzenlenmiştir. Genel Müdürlük’ün ilk defa 

koordinasyonunda gerçekleştirilen etkinliklerde Foça Belediyesi yine önemli bir rol 

üstlenmiş ve SAD’nin de destek verdiği organizasyonun etkinliğinde ciddi bir artış 

gözlenmiştir. 2008 yılında Kuşadası Belediyesi de Genel Müdürlük’ün 

koordinasyonunda kendi imkanları ile 24 Ekim’de Kıyı Günü etkinliği düzenlemiştir.  

 

 
Şekil 1: 2007 yılından itibaren Kıyı Günü etkinliklerinin düzenlendiği yerler. 
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2009 yılında da, önceki yılın stratejisine devam edilerek merkezde planlama ve 

yerelde ortaklık ve organizasyon yaklaşımı ile Kıyı Günü etkinlikleri planlanmış ve 

uygulamaya geçilmiştir. Kıyı Günü’nün etkinliğini ve yaygınlığını artırmak amacıyla bu 

yılki etkinlik merkezi Datça Belediyesi’nin organizasyona ilgisi sebebiyle Muğla ilçesi 

Datça olarak belirlenmiştir. Özel Çevre Koruma Kurumu Başkanlığı da 25 Ekim’de 

Kıyı Günü kapsamında Marmaris’te bir çalıştay düzenlemiştir.  

 

 
Şekil 2: 2009 Kıyı Günü etkinliklerinin düzenlendiği Datça ve Marmaris ilçeleri. 
 

2009 yılı etkinliklerinde dikkat çeken önemli bir nokta ise, hem Türkiye’den üst düzey 

yetkililerin hem de Kıyı Günü girişimini başlatan uluslar arası kurumlardan ve 

Akdeniz’e kıyısı olan bazı ülkelerden temsilcilerin katılımı ile, bu yılki etkinliklerin 

uluslar arası bir boyut kazanmış olmasıdır. Bu durum, uluslar arası entegrasyonun 

sağlanması ve Kıyı Günü girişiminde Akdeniz’de ortak politikalar üretebilme ve daha 

yaygın etkinlikler yapabilme imkanlarının yaratılması açısından önemli bir adım 

olarak düşünülmektedir. 
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TÜRKİYE’DE 2009 KIYI GÜNÜ ETKİNLİKLERİ 

 

Kıyı Günü kutlamalarının planlanması ve organize edilmesinde Kıyı Günü’nün amacı 

ve ruhuna uygun bir çerçevede etkinlik planlaması ÇED ve Planlama Genel 

Müdürlüğü’nün koordinasyonunda toplanan düzenleme komitesinin ana hedefi 

olmuştur. 2009 yılı etkinliklerinin düzenlenmesinde T.C. Çevre ve Orman Bakanlığı, 

Özel Çevre Koruma Kurumu Başkanlığı (ÖÇKKB), Datça Belediyesi, Muğla 

Üniversitesi, Kazım Yılmaz İlköğretim Okulu’nun yanısıra ulusal STK olarak Sualtı 

Araştırmaları Derneği, Deniz Ticaret Odası, Turmepa ve yerel STK olarak da Datça 

Çevre Vakfı (DAÇEV) yer almıştır (2009 ortakları Ek 1’de verilmiştir). 

 

Etkinliklerin planlanması aşamasında 2009 yılı yerel ve merkezi ortaklarının katılımı 

ile seri toplantılar düzenlenmiştir. Bu toplantılardan iki tanesi 16 Temmuz ve 6 

Ağustos tarihlerinde Datça Belediyesi’nde düzenlenmiş ve yerel imkanlar 

değerlendirilerek program taslağı oluşturulmuştur. Ayrıca, ortaklar arasında görev 

paylaşımı da gerçekleştirilmiştir. 13 Ekim tarihinde Ankara’da ÇED ve Planlama 

Genel Müdürlüğü’nde düzenlenen nihai toplantı ile program ve hazırlıklar son halini 

almıştır (2009 yılı etkinlik programı Ek 2’de verilmiştir). Kıyı Günü etkinlikleri 

planlanırken, önceki yıllarda olduğu gibi, kurumsal bilinçlendirmeyi amaçlayan 

faaliyetler toplumsal farkındalığı artırmayı hedefleyen etkinliklerle bir arada 

düşünülmüştür.  

 

 

Kurumsal Biliçlendirme Faaliyetleri 
 

BKAY ve Kıyı Günü ile ilgili kurumsal bilinçlendirmeyi artırmak için 24 Ekim günü 

Datça’da bir panel düzenlenmiştir. 25 Ekim’de ÖÇKKB’nın Kıyı Günü etkinliği olarak 

Marmaris’te düzenlediği çalıştay da bu kapsamda değerlendirilebilir.  

 

Datça’da yapılan “BKAY Protokolü: Kıyılarımız İçin Daha İyi Bir Gelecek” isimli 

panelin amacı Bütünleşik Kıyı Alanı Yönetimi ve Kıyı Günü ile ilgili Akdeniz genelinde 

ulusal tecrübe ve yaklaşımların paylaşılması ve Akdeniz Eylem Planı çerçevesinde 

yürütülen Akdeniz BKAY Protokolü’nün tanıtılmasıydı. T.C. Çevre ve Orman Bakanı 
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Müsteşarı Sayın Hasan Sarıkaya, Müsteşar Yardımcısı Sayın Sedat Kadıoğlu, ÇED 

ve Planlama Genel Müdürü Sayın Fevzi İşbilir, ÖÇKKB Başkanı Sayın Ahmet 

Özyanık ile Datça Belediye Başkanı Sayın Şener Tokcan’ın da katılımı ile 

gerçekleşen açılış konuşmalarından sonra Akdeniz Eylem Planı (MAP) Başkan 

Yardımcısı Sayın Maria Luisa Silva Mejias, PAP/RAC Direktör Yardımcısı Sayın 

Marko Prem ve PAP/RAC uzmanı Sayın Marina Markovic MAP ve PAP/RAC’ın 

BKAY ve Kıyı Günü yaklaşımları ve Akdeniz BKAY Protokolü üzerine, kendi 

ülkelerinde ulusal PAP/RAC odak noktası olan yabancı temsilciler ise BKAY ve Kıyı 

Günü ile ilgili ülkelerinde elde ettikleri deneyimleri paylaşan sunumlar yapmışlardır.  

 

 

 
Fotoğraf 1: 2009 Kıyı Günü açılış konuşmaları. 

 

Panelin ikinci oturumunda ise Türkiye’de Kıyı Günü ve BKAY ile ilgili deneyimler 

anlatılmıştır. Bu oturumda Deniz Ticaret Odası temsilcisi “Kıyı ve Deniz Alanlarında 

Ekonomik Aktiviteler”, ÖÇKK Başkanı Sayın Özyanık “ÖÇK Alanlarında Yaşanan 

Problemler” ve Muğla Üniversitesi Rektör Yardımcısı Sayın Atilla Yücel ise “Kıyı 
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Yönetimi İdari Yapılanması Önerisi” konulu sunum yapmışlardır. Ulusal ve yerel 

kurumlar, yabancı temsilciler, özel şirketler, STK’lar, basın temsilcileri ve eğitim 

kurumlarının da içinde bulunduğu 70 kurumun temsil edildiği panele 164 kişi 

katılmıştır (Katılımcı listesi Ek 3’te verilmiştir). 

 

 
Fotoğraf 2: 2009 Kıyı Günü panel oturumu. 

 

Marmaris’te ÖÇKKB’nın Deniz Ticaret Odası’nın desteği ile gerçekleştirdiği “Özel 

Çevre Koruma Bölgeleri Kıyı ve Deniz Alanı Kullanım İhtiyaçları” konulu çalıştay ise 

25 Ekim’de gerçekleştirilmiştir. “Balıkçılık faaliyetleri ve sorunları”, “denizel biyolojik 

çeşitlilik ve çevre kirliliği”, “kıyı yapıları ve altyapı tesisleri” ve “kıyı yerleşmeleri, deniz 

turizmi ve kıyı mevzuatı uygulama sorunları” konularında 4 çalışma grubu 

değerlendirme yapmış ve sunulmuştur. Çalıştaya da ulusal ve yerel kurumlar, 

STK’lar, özel şirketler ve basından toplam 108 kişi katılmış ve toplantıda 57 kurum 

temsil edilmiştir (Katılımcı listesi Ek 4’te verilmiştir). 
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Fotoğraf 3: 25 Ekim’de Marmaris’te yapılan çalıştay. 

 

 

 

Toplumsal Farkındalığı Artırma Faaliyetleri 
 

BKAY ve Kıyı Günü ile ilgili toplumsal farkındalığın artırılması için daha ziyade açık 

hava etkinlikleri ile ilgi çekmek hedeflenmiştir. Bu kapsamda, Kazım Yılmaz 

İlköğretim Okulu’nun desteğiyle ilköğretim öğrencileri arasında deniz ve kıyı konulu 

resim yarışması ve sergisi, ÖÇKKB’nın yaptırdığı sualtı temizlik etkinliği, bazı kurum 

ve STK’ların deniz ve kıyı ile ilgili yaptığı çalışmaları tanıttıkları stant sergileri, 

yarışmalar, Gani Müjde’nin konuşmacı olarak katıldığı söyleşi ve Muğla 

Üniversitesi’nden bir öğrenci grubunun verdiği konser yapılmıştır. Etkinliklere yerel 

halkın ilgisi yüksek olmakla birlikte, sezon sonu olmasından dolayı önceki yıllarda 

olduğu gibi yerli veya yabancı turistlere ulaşılamamıştır. Bu etkinliklerin önemli bir 

başarısı, yerel ortakların ve halkın Kıyı Günü organizasyonlarına yıldan yıla 

katılımında bir artış sağlamasıdır. 
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Fotoğraf 4: İlköğretim öğrencileri resim yarışmasında. 

 

 
Fotoğraf 5: Sualtı temizlik etkinliğinden çıkan atıkların sergisi. 
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Fotoğraf 6: Stant sergileri. 

 

 
Fotoğraf 7: Badem kırma yarışması. 
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Fotoğraf 8: Gani Müjde söyleşisi. 

 

 
Fotoğraf 9: Kıyı Günü için düzenlenen konser. 
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DEĞERLENDİRME VE SONUÇ 
 

Kıyı Günü etkinlikleri, 2007 yılında başlatılmasından itibaren Türkiye’de 

yaygınlaşmaya devam etmektedir. Yaygın etkinin artmasında en büyük etken T.C. 

Çevre ve Orman Bakanlığı nezdinde ÇED ve Planlama Genel Müdürlüğü’nün Kıyı 

Günü’nü sahiplenerek organizasyonlarda koordinasyon görevini üstlenmesidir. 

Koordinasyon sürecine ulusal ve yerel kurumları da dahil etmesi, Kıyı Günü’nün 

bütünleşme ilkesine uymakta ve her yıl etkinlik ortakları ile işbirliği artmaktadır.  

 

Günümüze kadar düzenlenen 3 Kıyı Günü kutlamasında da yerel yönetimler (kıyı 

belediyeleri) organizasyonlara önemli katkılar vermişlerdir. Bu durum, kıyı 

belediyelerinin kıyı ve deniz alanları yönetimi ve toplumsal bilincin artırılması 

konularına verdikleri önemin bir göstergesi olarak algılanabilir. Yerelde 

organizasyonları düzenleyen belediyelerin diğer yerel ortaklarla daha verimli etkinlik 

düzenleyebildikleri gözlenmiştir.  

 

Bu yılki etkinliklere uluslar arası katılımın olması 2009 yılı kutlamalarına ayrı bir değer 

katmış ve Kıyı Günü girişimini başlatan Birleşmiş Milletler’e bağlı kurumlar ile 

Akdeniz’e kıyısı olan ve bu girişimin aynı anda başlatıldığı diğer ülkelerin temsilcileri 

ile samimi ilişkiler kurularak önümüzdeki yıllarda Kıyı Günü ve Bütünleşik Kıyı Alanı 

Yönetimi konularında izlenebilecek stratejiler hakkında fikir paylaşımı yapılmıştır. 

 

Kıyı Günü etkinliklerine ulusal ve yerel sivil toplum kuruluşlarının ilgisinde de bir artış 

görülmektedir. 2007 yılında STK bazlı bir girişim olarak başlatılan Kıyı Günü 

organizasyonlarına sivil toplumun katkısının artması yine BKAY’nin katılımcılık 

ilkesinin uygulanması açıdan son derece önemlidir. 

 

Bütün bu olumlu gelişmelere rağmen, Birleşmiş Milletler Çevre Programı (UNEP) 

Akdeniz Eylem Planı (MAP) çerçevesinde Barselona Sözleşmesi’nin 7. protokolü 

olarak hazırlanan ve Avrupa Birliği’nin de desteklediği “Akdeniz Bütünleşik Kıyı Alanı 

Yönetimi Protokolü” nün henüz ülkemizde imzalanmamış olması, ve aynı zamanda 

Türkiye’nin henüz Kıyı Günü’nü resmi bir gün olarak ilan etmemiş olması, konuyla 

ilgili yasal altyapı üzerinde çalışmalar yapılması gerekliliğini göstermektedir.  
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Kıyı Günü organizasyonlarında bir diğer sorun ise mali kaynak yaratmakta 

yaşanmaktadır. Resmi bir gün olmaması dolayısıyla, ulusal bütçede 

organizasyonlara ciddi bir bütçe ayrılamamakta, bu durum da kıyı belediyeleri ve 

diğer ortaklara bazı öngörülemeyen durumlarda mali bir yük oluşturabilmektedir.  

 

Kıyı Günü etkinliklerinin önümüzdeki yıllarda kesintisiz devam edebilmesi için yasal 

ve mali altyapının güçlendirilmesi elzem bir gelişme olarak görülmelidir. Ayrıca, 

konuyla ilgili Birleşmiş Milletler ve Avrupa Birliği nezdinde yer alan kurumlarla 

işbirliğinin güçlendirilmesi ve toplumsal ve kurumsal bilincin artırılması için ortak 

çalışmaların geliştirilmesi hedeflenmelidir. 

 

İki yarımadadan oluşan ve hatırı sayılır bir kıyı şeridi uzunluğuna sahip olan 

ülkemizde BKAY kavramı büyük bir önem kazanmaktadır. Doğal, kültürel ve tarihi 

değerleri ile ön plana çıkan kıyı ve deniz alanlarımızın sürdürülebilir kalkınma 

hedefleri doğrultusunda en uygun, doğru ve modern yönetim araçları ile 

yönetilmesinin Türkiye’nin orta ve uzun vadeli çıkarlarına hizmet edeceği 

unutulmamalı ve Kıyı Günü’nden de bu kapsamda bir yaygın etki yaratma aracı 

olarak faydalanmalıdır. 

 



   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EKLER 
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EK 1: 2009 KIYI GÜNÜ ORGANİZASYON ORTAKLARI 
 

 
T.C. Çevre ve Orman Bakanlığı 

 
Özel Çevre Koruma Kurumu Başkanlığı 

 
Datça Belediyesi 

 
Muğla Üniversitesi 

 
Kazım Yılmaz İlköğretim Okulu 

 
Deniz Ticaret Odası 

 
Turmepa 

 
DAÇEV (Datça Çevre Vakfı) 

   
Sualtı Araştırmaları Derneği 

Kıyı Alanı Yönetimi Araştırma Grubu 
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EK 2: 2009 KIYI GÜNÜ ETKİNLİK PROGRAMI 
 

KIYI GÜNÜ 2009                                          Datça, Cumartesi, 24 Ekim 2009 
 
 
 
9.00- 9.15 
 
9.15- 9.30 
 
9.30- 9.40 
 
9.40-10.00 
 
10.00-10.30 
 
 
 
 
 
10.30-10.45 
 
10.45-11.50 
 
 
 
 
11.50-12.00 
 
12.00-12.20 
 
12.20-12.45 
 
12.45-13.00 
 
13.00-14.00 

BKAY PROTOKOLÜ: KIYILARIMIZ İÇİN DAHA İYİ BİR GELECEK 
 
BKAY Protokolü (PAP/RAC) 
 
BKAY Protokolü ve Kıyı Günü 
 
İspanya ve Hırvatistan’da Kıyı Günü Filmi 
 
Kahve Arası 
 
Kıyı Günü Açılışı (Çevre ve Orman Bakanlığı; Belediye, UNEP/MAP; 
PAP/RAC) 
 
BKAY Protokolünün İmzası ve Yürürlüğe Girmesi Sürecinde Akdeniz 
Ülkelerinin Deneyimi 
 
BKAY Protokolünü onaylayan ilk ülke Slovenya 
 
BKAY Protokolünün İmzası ve Yürülüğe Girmesi Sürecinde Akdeniz 
Ülkelerinin Deneyimleri 
 
Türkiye’nin BKAY Deneyimleri 
 
Kıyı Günü (Çevre ve Orman Bakanlığı; SAD/AFAG) 
 
Kıyı ve Deniz Alanlarında Ekonomik Aktiviteler 
 
ÖÇK Alanlarında Yaşanan Problemler 
 
Kıyı Yönetimi İdari Yapılanması Önerisi (Muğla Üniversitesi) 
 
Öğle Yemeği 

 
 
10.00-13.00 
 
13.00-14.00 
 
14.00-16.00 
 
 
 
 
 
 
16.00-18.00, 
 
18.00-20.00 
 
20.00 

FARKINDALIĞI ARTTIRMA AKTİVİTELERİ 
 
Kıyı Günü “Boyama” Aktivitesi ve Kıyı Günü T-shirtlerinin dağıtımı 
 
Öğle Yemeği 
 
Sualtı temizliği 
Fotoğraf Sergisi: “1930’larda Datça” 
Öğrenci resimleri sergisi 
Ulusal ve uluslararası kuruluşların tanıtım stantları 
Akdeniz ülkeleri ve yerel katılımcılar arasında yarışmalar 
Mavi-Yeşil Kart uygulamasının tanıtımı 
 
Söyleşi: Gani Müjde 
 
Halk Konseri 
 
Akşam Yemeği ve Kıyı Günü Resepsiyonu 
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KIYI GÜNÜ 2009                                           Marmaris, Pazar, 25 Ekim 2009 
 

9.00-9.30 
 
9.30-10.00 
 
10.00-12.30 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
12.30-14.00 
 
14.00-16.00 
 
16.00 
 

Kayıt 
 
Açılış Konuşmaları 
 
Özel Çevre Koruma Bölgeleri Kıyı ve Deniz Alanı Kullanım İhtiyaçları ve 
Sorunlar 
 
Çalışma Grupları: 
 
1-Balıkçılık faaliyetleri ve sorunları 
2- Denizel biyolojik çeşitlilik ve çevre kirliliği 
3-Kıyı yapıları ve altyapı tesisleri 
4-Kıyı yerleşmeleri, deniz turizmi ve kıyı mevzuatı uygulama sorunları 
 
Öğle Yemeği 
 
PANEL (Çalışma grupları sunumları) 
 
Kapanış 
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EK 3: KIYI GÜNÜ PANELİ KATILIMCI LİSTESİ (24 EKİM 2009 DATÇA) 
 
Ad - Soyad Kurum Ünvan Tel. e-posta 
A. Kemal 
Mazmanoğlu 

Datça Ekspres 
Gazetesi Sahibi 0.536.6419455 akmazmanoglu@hotmail.com 

Adnan Küce Dlmi Gn. Md. Çevre Müh. 0.312.2031570 adnankuce@gmail.com 
Ahmet Kaan Milli Eğitim Em. Öğr. 0.252.712.2421   
Ahmet 
Özyanık Ö.Ç.K.K.B. Başkan     

Ahsen Yüksek İ.Ü. Den. Bil. Yrd. Doç. 0.212.5196788 ayuksek@istanbul.edu.tr 

Akif Fidan   Balıkçılar 
Başkanı 0.532.7422538   

Aleksandar 
Bozovıc 

Agency Env. 
Protectıon 
Montenegro 

  00.382.672556 mehsah65@hotmail.com 

Aleksandra 
Hasejıcı 

Map Offıce For 
B&H   00.38733207949 mapoffice@heis.com.ba 

Ali R. Kaya Chp İlçe 
Teşkilatı 

İl Genel Meclis 
Üyesi 0.535.4387700   

Asuman 
Kaymak Dadyader Başkan 0.536.2523668 askay49@hotmail.com 

Atila Yücel Muğla Üni. Rektör Yrd.   ayucel@mu.edu.tr 

Aydan Önal Fethiye 
Kaymakamlığı Md. 0.252.6141001   

Ayfer 
Bilginler Tkb-Kkgm Ziraat Y. Müh. 0.312.4184153   

Aygen Baktır Daçev Üye 0.252.7247103   

Aylin Giray Muğla İl Çev. 
Ve Orm. Md. Çevre Müh. 0.252.2230306 aylingiray555@hotmail.com 

Aynur 
Hatipoğlu Ö.Ç.K.K.B. Kor. Şb. Md. Y. 0.312.2221234 aynurhat@yahoo.com 

Ayşe Orak Kazım Yılmaz 
İ.O. Öğretmen 0.544.2454418   

Ayşe Sönmez Yılmazlar İ.O. Öğretmen 0.546.5413282   

Ayşe Ünal Ö.Ç.K.K.B. Şehir 
Planlamacısı 0.312.2221234 asee06@hotmail.com 

Başak Erbil Ö.Ç.K.K.B. Uzman 0.252.2622930   
Bayram Ali 
Baş Yılmazlar İ.O. Öğretmen     

Bayram Şahin   Eski Muhtar 0.505.7065809   

Bekir Erdoğan Ö.Ç.K.K.B. Ziraat Müh. / 
Md. Yrd. 0.312.2622830 bekir_erdogan@hotmail.com 

Betil Ergen Derinsu Pr. Müd. 0.312.4673670 betil@derinsu.com 
 

 

mailto:akmazmanoglu@hotmail.com
mailto:adnankuce@gmail.com
mailto:ayuksek@istanbul.edu.tr
mailto:mehsah65@hotmail.com
mailto:mapoffice@heis.com.ba
mailto:askay49@hotmail.com
mailto:ayucel@mu.edu.tr
mailto:aylingiray555@hotmail.com
mailto:aynurhat@yahoo.com
mailto:asee06@hotmail.com
mailto:bekir_erdogan@hotmail.com
mailto:betil@derinsu.com
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Ad - Soyad Kurum Ünvan Tel. e-posta 

Bican Balkan Marmaris 
Yatçılar Koop.   0.542.4833768 sevgisafak2003@yahoo.com 

Bülent 
Demirel 

İzmir İl Çevre 
Orm. Md.   0.533.3242811   

Bülent 
Erduyan 

Kaş 
Kaymakamlığı   0.242.8361661 smerduyr@hotmail.com 

Bülent 
Somakdor Trz2. Ol.   0.252.7123541 bybmim@superonline.com 

Çağla Bikhan Dto Marmaris  Dto Md. 0.252.4134562 cagla.bikhan@gmail.com 

Caner Şaka Turap   0.532.2140403 canersaka@ttmail.com 
Cengiz 
Kaptanoğlu         

Cengiz 
Kasakose Daçev Jeoloji Y. Müh. 0.252.7128179 gckarakose@gmail.com 

Çetin Öztepe Muğla İl Çev. 
Ve Orm. Md. Çevre Y. Müh. 0.252.2230306 cetinoztepe@mynet.com 

Çiğdem 
Tuğaç Ö.Ç.K.K.B. Uzman 0.312.2221234 cigdemtugac@gmail.com 

Demet 
Geremeli 

Yarımadanın 
Sesi / Yeniasır Gazeteci 0.536.6441388 yarimadaninsesi_u8@hotmail.

com 

Dilek 
Bostancı 

Maliye 
Bakanlığı Milli 
Emlak Gn. Md. 

Daire Başkanı 0.312.4151874 dilekbostancı@milliemlak.gov
.tr 

Eırını 
Konstantıno Cyprus   00.3572240893 iconstantino@werorontment.u

sa.org.cy 

Elif Kaya Kazım Yılmaz 
İ.O. Öğretmen 0.505.6454373   

Emine Kuleci Kültür Ve Tur. 
Bk. 

Şehir 
Planlamacısı 0.312.2128300 eminekuleci@hotmail.com 

Emrah Manap Ö.Ç.K.K.B. Biyolog 0.312.2221234 e.manap@ockkb.gov.tr 
Ercan 
Güneştutar Dto Marmaris Meclis Bşk.     

Ercan 
Köseoğlu 

Muğla İl Çev. 
Ve Orm. Md. Çevre Müh. 0.252.2230306   

Erdoğan 
Akgül Ö.Ç.K.K.B. Daire Başkanı 0.252.2222451 erdoganakgul@hotmail.com 

Erkan 
Akdeniz   Meclis Üyesi 0.536.8264971   

Ertan Kılcı Datça Orman 
İşletme Orman Müh. 0.506.5329828 elfflea@yahoo.com 

Evrim Aşçı Ö.Ç.K.K.B. Proje Asistanı 0.312.2221234 e.asci@ockkb.gov.tr 
Eylül Dursun 
Demir Anadolu Lisesi Öğretmen 0.505.8699162   

 

 

mailto:sevgisafak2003@yahoo.com
mailto:smerduyr@hotmail.com
mailto:bybmim@superonline.com
mailto:cagla.bikhan@gmail.com
mailto:canersaka@ttmail.com
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mailto:cetinoztepe@mynet.com
mailto:cigdemtugac@gmail.com
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Ad - Soyad Kurum Ünvan Tel. e-posta 
Fatma Gural 
Karscı Yılmazlar İ.O. Öğretmen 0.505.6974271   

Fevzi İşbilir Çevre Ve Orm. 
Bk. Genel Md. 0.505.3002098 fevisbilir@yahoo.com 

Figen Çilingir Kazım Yılmaz 
İ.O. Öğretmen 0.506.2659475   

Fikret Uzun O.G.M. Kd. Ve 
Mülk Şb. Şube Md. 0.312.2964229 fikretuzun@ogm.gov.tr 

Filiz Ersan 
Marmaris 
Çevre  
Gönülleri 

Gönüllü 0.535.4386289   

Füsun 
Demiray 

Maliye 
Bakanlığı 

Devlet Malları 
Uzmanı 0.312.4151905 demiray_fusun@windowslive.

com 

Fulya Bayık Daçev   0.252.7120545 fulyabayik@gmail.com 
Gizem 
Solmaz 

Kazım Yılmaz 
İ.O. Öğretmen 0.505.2024418   

Gökhan 
Kaboğlu Deu Dbte / Sad Kıyı Yönetimi 

Uzmanı 0.535.5950169 gokhan.kaboglu@gmail.com 

Gökhan Sağır Chp İlçe 
Teşkilatı Jeoloji Müh. 0.532.4856840 gokhansagir@hotmail.com 

Gülden Atku 
Gençoğlu Undp Proje Asistanı 0.312.2221234 gulden.atkin@undp.org 

Gülseren 
Karaköse   Emekli 0.252.7128179 gckarakose@gmail.com 

Gülsun 
Yeşilhüyük 

Çevre Ve 
Orman Bk. Did 
Ve Ab 

Şehir 
Planlamacısı 0.312.2075387 yesilhuyuk@yahoo.com 

Gürsel Uçar   İl Genel Meclis 
Üyesi 0.532.5766825   

Güven Görk Muğla Üni. Y. O. Müd.   guvengork@mu.edu.tr 
H. İbrahim 
Adam Muğla Valiliği   0.252.2126028   

H. Suda Ekici Ö.Ç.K.K.B. Çevre Y. Müh. 0.312.2221234 sudaekici@gmail.com 
Hafize Tenlik   Öğretmen 0.536.5802610   
Haink Aşkın   Balıkçı 0.537.9282538   
Halis Çimen Mimarlar Odası Mimar 0.532.2356249   
Halit Çıplak   Meclis Üyesi 0.536.6246853   

Haluk Laçin Ak Parti İlçe 
Teşkilatı İlçe Başkanı 0.532.6715320 haluklacin@gmail.com 

Harun 
Güçlüsoy Undp Proje Yürütücüsü 0.312.2221234 harun.guclusoy@undp.org 

Hasan Kır Çolaklı 
Belediyesi İmar Md. 0.242.7636616 hasankir1973@hotmail.com 

 

 

mailto:fevisbilir@yahoo.com
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Ad - Soyad Kurum Ünvan Tel. e-posta 
Hasan Mengi Dto Marmaris Yön. Kur. Bşk.     
Hasan Zuhuri 
Sarıkaya 

Çevre Ve Orm. 
Bk. Müsteşar     

Hürriyet İş Yılmazlar İ.O. Öğretmen 0.543.4748407   
İ. Halil 
Çomaktekin 

Köyceğiz 
Kaymakamlığı Kaymakam 0.505.2291297   

İbrahim 
Aydın 

Orman Bölge 
Müdürlüğü Orman Müh. 0.505.7748585   

İbrahim 
Yalavaç Ö.Ç.K.K.B. Uzman 0.543.9727020 iyalavac@hotmail.com 

İlkay Oygah Port Göcek Yönetici 0.252.6451336 info@nauporttech.com 

Isadore Jade Conservatoıre 
Du Lıttoral   00.33144635665 j.isidore@conservatoire.du.liti

oral 
Işıl Onan Turmepa   0.532.6822933 isilo@turmepa.org.tr 
İsmail Bulek Milli Eğitim Şube Md. 0.505.3836841 bulek48@hotmail.com 
İsmail Kaya   Aza     
İsmet Şahin İl Özel İdaresi Müdür 0.533.7387513 bayhan75@mynet.com 
Julide Ergin Turmepa   0.532.4564113 julidee@turmepa.org.tr 

Kadir Ercan S.S. İçmeler 
Koop. Yön. Kur. Bşk. 0.542.5444645   

Kemal Karaca Söğüt Köyü 
Muhtarlığı   0.505.6974266   

Kenan Yıldız Muğla İl Çev. 
Ve Orm. Md. Biyolog 0.530.5247776   

Kürşad 
Arıgümüş 

Antalya 
Ö.Ç.K.K. Md.  Md. Yrd. 0.532.3031012 kursadari@gmail.com 

Latife Yapıcı Muğla Üni. Ögr. Gör. 0.537.6536171 latifeyapici@hotmail.com 

Levent Ballan Turmepa   0.532.2611263 leventb@turmepa.org.tr 

Levent Keskin Ö.Ç.K.K.B. Uzman 0.312.2221234 keskinl@gmail.com 

M. Atilla 
Olcayok 

Marmaris 
Çevre  
Gönülleri 

Gönüllü 0.505.2025524 atik.85@hotmail.com 

Marıa Luısa 
Sılva Unep/Map   00.30.2105687 mari.luisa@unepmap.gr 

Marına 
Markovıc Pap/Rac Programme 

Offıcer 00.385.21340474 marina.markovic@ppa.t.com.h
r 

Marko Prem Pap/Rac Dırector A.I. 00.385.21340470 marko.prem@ppa.htnet.hr 

Mehmet Çil Dha Ve Dadya 
Gazetesi Gazeteci 0.533.3936029 gazeteci.mehmet@hotmail.co

m 
Mehmet 
Gündoğdu 

Tkb Kor. Ve 
Kontr. Md.   0.538.6842957   
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mailto:info@nauporttech.com
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Ad - Soyad Kurum Ünvan Tel. e-posta 
Mehmet 
Menengiç Ö.Ç.K.K.B. Daire Başkanı     

Mehmet 
Özoğul Jandarma J. Yzb. 0.505.2171830   

Mehmet Şahin   Müh.     
Mehmet 
Serdar Türel 

Göcek 
Belediyesi Çevre Müh. 0.252.6451030 m.serdar.turel@gmail.com 

Melda Omay 
Özdamar Daçev Başkan 0.536.2547834 meldaomayozdamar@gmail.co

m 

Meltem Kılıç 
Bay. Ve İsk. 
Bk. Tau Gn. 
Md.  

Y. Şehir 
Planlamacısı 0.312.4102449 ogulhan65@yahoo.com 

Mine Uz Anadolu Lisesi Öğretmen 0.537.3969705   

Mıtja Brıcelj 
Mn. For 
Envıronment 
Slovenıa 

  00.386.1386101 mitja.bricely@gov.si 

Mohammed 
Osman Egypt   00.201.00562121

2 m_f_osman@hotmail.com 

Murat 
Demirel 

Datça Sahil 
Güvenlik 
Komutanlığı 

  0.530.5275041 mrtdemirel79@hotmail.com 

Murat Karscı Kazım Yılmaz 
İ.O. Öğretmen 0.532.5016621   

Murat Yıldız Liman 
Başkanlığı Liman Bş. 0.252.7122226 muratyildiz@denizcilik.gov.tr 

Mustafa 
Aydın 

Çevre Ve Orm. 
Bakanlığı Çevre Uzmanı 0.312.2076182 mustafaaydin76@yahoo.com 

Mustafa 
Cansu 

Denizcilik 
Müsteşarlığı Müh. 0.252.2323850 m_cansu@yahoo.com 

Mustafa 
Gürdal 

Ortaca 
Kaymakamlığı Kaymakam 0.252.2822970 mustafagurdal27@gmail.com 

Mustafa 
Kemal 
Karacan 

Kazım Yılmaz 
İ.O. Öğretmen     

Mustafa 
Kostaoğlu   Kooperatif 2. Bş. 0.532.7164770   

Namık Kemal 
Soyyılmaz 

Marmaris Sahil 
Güvenlik 

Su Ürünleri 
Müh. 0.543.2684218 namikkemal_1983@hotmail.c

om 
Nebahat 
Aktaş Ö.Ç.K.K.B. Hukuk Muşaviri 0.252.2222451   

Nilay Dalyan Ö.Ç.K.K.B. Şehir 
Planlamacısı 0.312.2221234 nilayozgeldi@yahoo.com.tr 

Nilüfer 
Bayrak Ö.Ç.K.K.B. Uzman 0.312.2221234 nilufercb@yahoo.com 

Nuray Kabaş İlçe Milli 
Eğitim Md. Müdür 0.252.7123006 nuraykabus@hotmail.com 
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Ad - Soyad Kurum Ünvan Tel. e-posta 
Nurhan Şen Ö.Ç.K.K.B. Uzman 0.312.2221234 n.sen@ockkb.gov.tr 

Öcal Altay Denizcilik 
Müsteşarlığı Müh. 0.252.2323850 ocal.altay@denizcilik.gov.tr 

Okan Bilgiç Ortaca 
Kaymakamlığı 

Su Ürünleri 
Müh. 0.544.8088424   

Orhan 
Keskinoy Kent Konseyi Beld. Meclis 

Üyesi 0.535.5256998 orhankeskinoy@gmail.com 

Ouahıdı 
Moulay 
Lahcen 

    00.212.61624869
1 movahidi2@yahoo.fr 

Oya Özgüven Daçev     oya_ozguven@yahoo.com 

Özkan Kalkan Çamlı Köyü 
Muhtarlığı Muhtar 0.535.4245553   

Özlem Aslan Bay. Ve İsk. 
Bk.  

Şehir 
Planlamacısı 0.312.4102661 ozlema@bayindirlik.gov.tr 

Recep Yukse Muğla Valiliği Muğla Vali Yrd.     

Reyhan 
Özdemir Ö.Ç.K.K.B. Uzman 0.312.2221234 r.ozdemir@gmail.com 

S. Murat 
Doğru Ö.Ç.K.K.B. Uzman 0.312.2221234 smdogru@hotmail.com 

Salih Eren Dto Marmaris  Halkla İlişkiler 
Md. 0.252.4134561 salih.eren48@gmail.com 

Salih Uyanık Ak Parti İlçe 
Teşkilatı Meclis Üyesi 0.533.5528800 datcaesnaf@hotmail.com 

Salim Cebeci Maliye   0.542.6764621 scebeci@maliye.com 
Sami Biracar Belediye Başkan Yrd. 0.252.7129195   

Sami Salim Muğla İl Çev. 
Ve Orm. Md. Çevre Müh. 0.252.2230306 samisalim48@gmail.com 

Sandra Troselj 
Stanısıc 

Croatıa 
Mınıstry Of 
Env. Protectıon 

  00.385.51213499   

Sedat 
Kadıoğlu 

Çevre Ve Orm. 
Bk. Müsteşar Yrd. 0.312.2376283   

Selçuk T. 
Kösoğlu 

Tarım Ve Köy 
İşleri Bak. 

Balıkç. Tekn. 
Müh. 0.312.2873360 selcukt.kosoglu@tarim.gov.tr 

Sema 
Özdemir     0.537.9519634   

Semavi Önal Tarım Ve Köy 
İşleri Bak. 

Su Ürünleri 
Müh. 0.312.2873360 semavional@hotmail.com 

Serdar Başkal Anadolu Lisesi Öğretmen 0.505.3740065   
Serhan 
Gezmen Ö.Ç.K.K.B. Uzman 0.312.2221234 sgezmen@hotmail.com 
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Ad - Soyad Kurum Ünvan Tel. e-posta 

Serkan Ocak Radikal   0.505.3985969 serkanocak@radikal.com.tr 

Sevgi Şafak Çevre Ve Orm. 
Bakanlığı Hukuk Muşaviri 0.312.2075148 vzerben@yahoo.com 

Sezer Bedir     0.532.4565287   
Sibel M. 
Güçver 

Çevre Ve Orm. 
Bakanlığı Dkyo Biyolog 0.312.2076636 msgucver@yahoo.com 

Şükrü 
Aydeğer 

Den. Mal. Taş. 
Koop.       

Süleyman 
Basa Dto Marmaris Danışman 0.532.6140510 sbasa53@yahoo.com 

Süreyya 
Özdemir Ö.Ç.K.K.B. Biyolog 0.312.2221234 sureyyaozdemir@gmail.com 

Tugay Yalçın Emniyet Amir 0.505.2516039 tugayyalcin@hotmail.com 

Tuğrul 
Kınıkoğlu         

Ümit Turan Ö.Ç.K.K.B.   0.312.2221234 umttrn@gmail.com 
Umut 
Müftüoğlu Ö.Ç.K.K.B. Şehir 

Planlamacısı 0.312.2221234 umuts61@hotmail.com 

Vicdan 
Zeynep Erben 

Çevre Ve Orm. 
Bakanlığı Hukuk Muşaviri 0.312.2075150   

Volkan 
Albayrak Ö.Ç.K.K.B. Kimya Müh. 0.312.2221232 volkanalbayrak79@yahoo.co

m 
Yahya 
Korkmaz 

Çevre Ve Orm. 
Bakanlığı Müh. 0.312.2076409 korkmazyahya@yahoo.com 

Yavuz 
Akdeniz     0.532.7981731   

Yılmaz Aydın Ak Parti İlçe 
Teşkilatı Teşkilat Başkanı 0.542.2562094   

Yüksel 
Atasoy 
Özdemir 

Ö.Ç.K.K.B. Uzman 0.312.2221234 yuxel41@hotmail.com 

Zeycan 
Serçek   Em. Öğr. 0.535.3885254   
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EK 4: KIYI GÜNÜ ÖZEL ÇEVRE KORUMA BÖLGELERİ KIYI VE DENİZ 
ALANI KULLANIM İHTİYAÇLARI ÇALIŞTAYI KATILIMCI LİSTESİ (25 EKİM 
2009 MARMARİS) 
 

Ad-Soyad Kurum Ünvan Tel 
Adnan KÜCE D.L.M.İ. Gn. Müd. Çevre Mühendisi 0 312 203 15 70 
Ahmet EROL DTO Antalya Şb. 

Bşk 
  0 532 414 74 50 

Ahmet N. TARKA Muğla Üniversitesi Dekan 0 555 379 32 32 
Ahmet ÖZÇELİK DTO Marmaris    0 532 423 66 13 
Ahsen YÜKSEK İstanbul 

Üniversitesi Den. 
Bil. ve İş. 

Yrd. Doç. 0 533 481 32 66 

Akif FİDAN Balıkçı Koop. Balıkçı 0 532 742 25 38 
Asım BAKI Datça Belediyesi   0 533 388 92 38 
Atilla TEKİNEL SİLKAR TUR A.Ş. Proje Koordinatörü 0 533 235 46 91 
Ayfer BİLGİNLER Tarım ve Köyişleri 

Bakanlığı Koruma 
ve  Kontrol Genel 
Müdürlüğü 

Ziraat Yük Müh. 0 312 418 41 53 

Aygen BAKTIR DAÇEV Üye 0 252 724 71 03 
Azize EVDAŞI ÖÇK Muğla 

Müdürlüğü 
Şehir Plancısı 0 252 262 29 30 

Başak ERBİL ÖÇK Muğla 
Müdürlüğü 

Uzman 0 252 262 29 30 

Bayram ŞAHİN Selimiye Köyü Muhtar (eski) 0 505 706 98 09 
Betil ERGEV DERİNSU Proje Müdürü 0 312 467 36 70 
Bican BALKAN Marmaris Yatçılar 

Koop. 
  0 542 483 37 68 

Bülent ERDUYAN Kaş Kaymakamlığı   0 506 336 13 28 
Cahit TEMİZHAN Ölüdeniz 

Belediyesi 
İnşaat Mühendisi 0 532 766 66 59 

Can AYYILDIZ   Arkeolog 0 555 463 90 49 
Caner SAKA TURAD   0 532 214 04 03 
Celal ORAL Marmaris Liman 

Başkanlığı 
Liman Başkanı 0 505 730 04 82 

Cemil ŞENER Bozburun 
Belediyesi 

Bel. Bşk. 0 530 341 80 25 
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Ad-Soyad Kurum Ünvan Tel 
Cengiz 
KARAKÖSE 

DAÇEV Jeoloji Yük. Müh. 0 252 712 81 79 

Çetin ZEYBEK DTO Kaptan 0 532 346 68 95 
Dilek BOSTANCI Maliye Bakanlığı Daire Başkanı 0 312 415 19 05 
Doğan YAŞAR Dokuz Eylül 

Üniversitesi Deniz 
Bil. Tek. Ens. 

Prof. Dr. 0 532 771 52 82 

Durcan KAYA Fethiye Belediyesi İmar Müd. 0 533 650 80 89 
Dursun KAPLAN   İl Genel Meclis 

Üyesi 
0 532 273 03 80 

Elanur YILMAZ SAD Öğrenci 0 544 840 69 76 
Emine KISLECİ Kültür ve Turizm 

Bakanlığı 
Yük. Şehir Plancısı 0 312 212 83 00 

Erdoğan AKGÜL ÖÇKKB Daire Başkanı 0 312 222 12 34 
Ergun ESRİNGÜ Fethiye 12. Adalar 

Koop. 
Koop. Bşk. 0 530 642 95 25 

Erkan GÜVENÇ Basın   0 546 570 86 50 
Fikret GÜLSUR Muğla Kültürve 

Tabiat Varlıklarını 
Koruma Bölge 
Kurulu 

 Mimar 0 506 248 21 21 

Fikret UZUN O.G.M. Şb. Müd. 0 252 296 42 29 
Filiz ERSAN Marmaris Çevre 

Gönüllüleri 
Başkan 0 535 438 62 89 

Füsun DEMİRAY Maliye Bakanlığı Dev. Mal. Uzm. 0 312 415 19 05 
Fulya BAYIK DAÇEV   0 533 358 78 17 
Gökhan Kaboğlu Dokuz Eylül 

Üniversitesi Deniz 
Bil. Tek. Ens. 

Kıyı Yönetimi 
Uzmanı 

0 535 595 01 69 

Gökhan SAĞIR B.M.U Jeoloji Mühendisi 0 532 485 68 40 
Gülseren 
KARAKÖSE 

DAÇEV   0 252 712 81 79 

Gülsur 
YEŞİLHÜYÜK 

Çevre ve Orman 
Bak. DİD. ve AB 

Şehir Plancısı 0 312 207 53 87 

Gündüz 
NALBANTOĞLU 

DTO Bodrum Yönetim Kurulu 
Başkanı 

0 542 233 96 01 

Gürsel UÇAR   İl Genel Meclis 
Üyesi 

0 532 576 68 21 
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Ad-Soyad Kurum Ünvan Tel 
Hakan Tahsin 
UZUN 

Datça Belediyesi Fen İşleri Müd. 0 252 712 91 96 

Halil GÖKOVALI Marmaris 
Belediyesi 

  0 533 381 04 43 

Halit CIPCAK B.M.U DATÇA 0 536 624 68 53 
Haluk AŞKIN Balıkçı Koop. Balıkçı 0 537 928 25 38 
Harun 
GÜÇLÜSOY 

UNDP Proje Yöneticisi 0 312 222 12 34 

Hasan KIR Çolaklı Belediyesi İmar Müd. 0 533 295 26 13 
Hayye 
DEMİROĞLU 

  Çevre Mühendisi 0 212 252 01 30 

İbrahim KARACA Mersin ÖÇK 
Müdürlüğü 

Uzman 0 537 429 27 52 

İlkay OYGAK   Port Göcek Yönetici 0 252 645 13 36 
Işıl ONAN TURMEPA Proje Koordinatörü 0 216 310 93 01 
İsmail Şeniz AKO   Gayrimenkul 

Uzmanı 
0 532 261 77 92 

İsmet Kamil ÖNER Marmaris 
Belediyesi 

Meclis Üyesi 0 532 264 74 01 

Jülide ERGİN TURMEPA Genel Müdür Yrd. 0 216 310 93 01 
Kadir EREN İçmeler Deniz Müt. Yönetim Kurulu 

Bşk. 
0 542 544 45 45 

Kemal KARACA Söğüt Köyü Muhtar 0 505 697 42 66 
Kürşat 
ARIGÜMÜŞ 

Antalya ÖÇK 
Müdürlüğü 

Md. Yrd. 0 532 303 10 12 

Levent BALLAR TURMEPA Genel Müdür 0 216 310 93 01 
M. Atilla …   Bilirkişi 0 505 202 55 24 
Mehmet 
GÜNDOĞDU 

Tarım ve Köyişleri 
Bak. Kor. Kont. Gn 
Md. 

Mühendis 0 538 684 29 57 

Mehmet ŞAHİN Muğla İl 
Müdürlüğü 

İl Müd.   

Mehmet UYSAL Ölüdeniz 
Belediyesi 

Meclis Üyesi 0 533 641 79 56 

Meltem KILIÇ Bayındırlık ve 
İskan Bakanlığı 
TAV Gn. Müd. 

Yük. Şehir Plancısı 0 312 410 24 49 

Metin Kalkan Ako Gayrimenkul Gayrimenkul 
Uzmanı 

0 535 371 05 78 
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Ad-Soyad Kurum Ünvan Tel 
Metin YILDIZ Sahil Güvenlik 

Komutanlığı 
Subay 0 505 617 95 65 

Muhammed 
ÖZDEMİR 

  M. Vekili 0 542 631 62 55 

Murat YILMAZ Denizcilik 
Müsteşarlığı 

Liman Başkanı 0 505 297 28 79 

Mustafa AYDIN     0 532 246 40 98 
Mustafa CANSU Denizcilik 

Müsteşarlığı 
Mühendis 0 312 232 38 49/ 

2516 
Mustafa ERDEM Muğla Üniversitesi Yrd. Doç. Dr. 0 532 586 67 00 
Mustafa 
KAPTANOĞLU 

Balıkçı Koop. Balıkçı 0 532 716 47 90 

N. Selahattin ERİŞ Antalya ÖÇK 
Müdürlüğü 

Müdür 0 242 345 82 82 

Namık Kemal 
SOYYILMAZ 

Sahil Güvenlik 
Komutanlığı 

Su Ürünleri 
Mühendisi 

0 543 268 42 18 

Nebahat AKTAŞ ÖÇKKB Hukuk Müşaviri 0 312 222 12 34 
Nurcan SERİN Datça Belediyesi Çevre Sağlığı 

Sorumlusu 
0 532 777 62 91 

O. Burhan ONAT Datça Belediyesi   0 542 213 94 77 
Öcal ALTAY Denizcilik 

Müsteşarlığı 
Mühendis 0 312 232 38 50 / 

2516 
Okan BİLGİLİ Ortaca 

Kaymakamlığı 
Mühendis 0 544 808 84 24 

Osman COŞKUN   Muhtar 0 536 866 93 67 
Osman TATAR İzmir İl Çevre 

Orman Müdürlüğü 
  0 506 496 95 94 

Osman ZEYBEK Turunç Koop. Koop. Bşk. 0 542 641 40 70 
Oya ÖZGÜVEN DAÇEV Başkan 0 536 254 78 37 
Özkan KALKAN Çamlı Köyü Muhtar 0 535 424 55 53 
Özlem ASLAN Bayındırlık ve 

İskan Bakanlığı 
Şehir Plancısı   

Recep YÜKSEL Muğla Valiliği Vali Yrd. 0 252 212 60 28 
Reyhan ÖZDEMİR ÖÇKKB Uzman 0 312 222 12 34 
Şaban ARIKAN DTO Başkan 0 252 612 84 96 
Selçuk T. 
KÖSOĞLU 

Tarım Bakanlığı Mühendis 0 312 287 33 60-
3076 

Semavi ÖNAL Tarım Bakanlığı Mühendis 0 312 287 33 60-
3076 
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Ad-Soyad Kurum Ünvan Tel 
Serkan OCAK Radikal Gazetesi Muhabir 0 505 398 59 69 
Sevgi ŞAFAK Çevre ve Orman 

Bak. 
Hukuk Müşaviri 0 312 207 51 48 

Sibel M. GÜÇVER Çevre ve Orman 
Bak. DKYD 

Biyolog 0 312 207 66 36 

Şükran ER Mimarlar Odası 
Kent Konseyi 

Mimar 0 533 727 88 88 

Şükrü AYDOĞAN Datça Belediyesi Deniz Motorları 
Taşıyıcılar Koop. 
Başkanı 

0 532 792 59 25 

Suna TÜZÜN SAD Öğrenci 0 554 789 22 56 
Tufan TÜRK Balıkçı Koop. Balıkçı 0 535 767 00 20 
Tuncay …   Çevreci 0 535 234 69 72 
Umut 
MÜFTÜOĞLU 

ÖÇKKB Uzman 0 312 222 12 34 

Yahya KORKMAZ Çevre ve Orman 
Bak. 

Mühendis 0 312 207 64 09 

Yüksel YILMAZ ANADENİZ Den. 
Koop. Birliği 

Başkan 0 546 224 15 67 

Zeycan SERÇEK   Emekli Öğretmen 0 535 388 52 54 
Zeynep ERBEN Çevre ve Orman 

Bak. 
Hukuk Müşaviri 0 312 207 51 50 

Zuhal 
MAAŞOĞLU 

Ortaca Belediyesi Proje Koordinatörü 0 554 513 72 85 
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EK 5: 2009 KIYI GÜNÜ İLE İLGİLİ BASINDA ÇIKAN HABERLER 

 
 

Datça’da Dünya Kıyı Günü Etkinlikleri 
 
Dünya Kıyı Günü etkinlikleri, 24 25 Ekim tarihlerinde Muğla’nın Datça ve Marmaris ilçelerinde 
gerçekleştirildi. Geniş katılımlı etkinlikler her yaştan ve her kesimden insanı bir araya getirdi. 
Birleşmiş Milletler’in 24 Ekim’i Kıyı Günü olarak ilan ettiği ve 2007 yılından bu yana Türkiye’de 
de gerçekleştirilen etkinliklerle, kıyılarda sürdürülebilir kalkınma hedeflenirken, Datça’da 
bürokratlar etkinlik kapsamında düzenlenen badem kırma yarışmasına katıldı. 
 
(IHA) Dünya Kıyı Günü etkinlikleri, 24 25 Ekim tarihlerinde Muğla’nın Datça ve Marmaris 
ilçelerinde gerçekleştirildi. Geniş katılımlı etkinlikler her yaştan ve her kesimden insanı bir araya 
getirdi. Birleşmiş Milletler’in 24 Ekim’i Kıyı Günü olarak ilan ettiği ve 2007 yılından bu yana 
Türkiye’de de gerçekleştirilen etkinliklerle, kıyılarda sürdürülebilir kalkınma hedeflenirken, 
Datça’da bürokratlar etkinlik kapsamında düzenlenen badem kırma yarışmasına katıldı.
 
Çevre ve Orman Bakanlığı Çevresel Etki Değerlendirme ve Planlama Genel Müdürlüğü, Çevre ve 
Orman Bakanlığı Özel Çevre Koruma Kurumu Başkanlığı, Datça Belediyesi, Deniz Temiz 
Derneği/TURMEPA, Muğla Üniversitesi ile Sualtı Araştırmaları Derneği tarafından organize 
edilen Kıyı Günü etkinlikleri, 24 25 Ekim tarihlerinde Muğla’nın Datça ve Marmaris ilçelerinde 
gerçekleştirildi. 
 
Datça bölümünde kurumların en üst düzey yöneticileri tarafından temsil edildiği etkinliğin en ilgi 
çekici bölümü ise Çevre ve Orman Bakanlığı Genel Müdürü Fevzi İşbilir, Özel Çevre Koruma 
Kurumu Başkanı Ahmet Özyanık, Çevre ve Orman Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı Sedat Kadıoğlu 
gibi üst düzey bürokratların yaptığı badem kırma yarışması oldu. 3 dakika içinde en fazla bademi 
kırmaya çalışan yöneticiler, ilginç bir görüntü oluşturdu. 
 
Açılan çeşitli sergileri de gezen katılımcılar, daha sonra ünlü sinemacı ve mizah yazarı Gani 
Müjde’nin söyleşisine katıldılar. Etkinlikler akşam Datça Amfitiyatrosundaki konserle son buldu.
 
İnsanlık tarihi boyunca en önemli sosyal, ekonomik ve kültürel faaliyetlere sahne olan kıyılar, aynı 
zamanda binlerce yıldır insanların yoğun bir biçimde yerleştiği alanlar olarak dikkat çekiyor. 
İnsanlık tarihi açısından bu kadar önemli olan, ancak korunması ve temizliğine yeterince ilgi 
gösterilmeyen kıyıların önemini vurgulamak için Birleşmiş Milletler Çevre Programı (UNEP), 
2007 yılında 24 Ekim tarihini Kıyı Günü olarak kabul etti. Akdeniz’e özgü bir gün olan Kıyı Günü, 
o tarihten beri Türkiye’nin de aralarında olduğu birçok ülkede kutlanıyor. 
 
http://www.lpghaber.com/Datca%E2%80%99da-Dunya-Kiyi-Gunu-Etkinlikleri--haberi-
300247.html 
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Datça’da dünya kıyı günü etkinlikleri 
 

 
 
Dünya Kıyı Günü etkinlikleri, 24–25 Ekim tarihlerinde Muğla'nın Datça ve Marmaris ilçelerinde 
gerçekleştirildi. Geniş katılımlı etkinlikler her yaştan ve her kesimden insanı bir araya getirdi. 
Birleşmiş Milletler'in 24 Ekim'i Kıyı Günü olarak ilan etti 
 
MUĞLA (İHA) - Dünya Kıyı Günü etkinlikleri, 24–25 Ekim tarihlerinde Muğla'nın Datça ve 
Marmaris ilçelerinde gerçekleştirildi. Geniş katılımlı etkinlikler her yaştan ve her kesimden insanı 
bir araya getirdi. Birleşmiş Milletler'in 24 Ekim'i Kıyı Günü olarak ilan ettiği ve 2007 yılından bu 
yana Türkiye'de de gerçekleştirilen etkinliklerle, kıyılarda sürdürülebilir kalkınma hedeflenirken, 
Datça’da bürokratlar etkinlik kapsamında düzenlenen badem kırma yarışmasına katıldı. 
 
Çevre ve Orman Bakanlığı Çevresel Etki Değerlendirme ve Planlama Genel Müdürlüğü, Çevre ve 
Orman Bakanlığı Özel Çevre Koruma Kurumu Başkanlığı, Datça Belediyesi, Deniz Temiz 
Derneği/TURMEPA, Muğla Üniversitesi ile Sualtı Araştırmaları Derneği tarafından organize 
edilen Kıyı Günü etkinlikleri, 24–25 Ekim tarihlerinde Muğla'nın Datça ve Marmaris ilçelerinde 
gerçekleştirildi. 
 
Datça bölümünde kurumların en üst düzey yöneticileri tarafından temsil edildiği etkinliğin en ilgi 
çekici bölümü ise Çevre ve Orman Bakanlığı Genel Müdürü Fevzi İşbilir, Özel Çevre Koruma 
Kurumu Başkanı Ahmet Özyanık, Çevre ve Orman Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı Sedat 
Kadıoğlu gibi üst düzey bürokratların yaptığı badem kırma yarışması oldu. 3 dakika içinde en 
fazla bademi kırmaya çalışan yöneticiler, ilginç bir görüntü oluşturdu. 
Açılan çeşitli sergileri de gezen katılımcılar, daha sonra ünlü sinemacı ve mizah yazarı Gani 
Müjde’nin söyleşisine katıldılar. Etkinlikler akşam Datça Amfitiyatrosundaki konserle son buldu. 
 
İnsanlık tarihi boyunca en önemli sosyal, ekonomik ve kültürel faaliyetlere sahne olan kıyılar, aynı 
zamanda binlerce yıldır insanların yoğun bir biçimde yerleştiği alanlar olarak dikkat çekiyor. 
İnsanlık tarihi açısından bu kadar önemli olan, ancak korunması ve temizliğine yeterince ilgi 
gösterilmeyen kıyıların önemini vurgulamak için Birleşmiş Milletler Çevre Programı (UNEP), 
2007 yılında 24 Ekim tarihini Kıyı Günü olarak kabul etti. Akdeniz'e özgü bir gün olan Kıyı Günü, 
o tarihten beri Türkiye'nin de aralarında olduğu birçok ülkede kutlanıyor. 
 
http://www.yurthaber.com/haber/datcada-dunya-kiyi-gunu-etkinlikleri-211943.htm 
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Kıyı Günü Etkinlikleri Datça ve Marmaris’te 
 
Denizlere gönül vermiş ve denizlerimizi gelecekte de yaşatma çabası gösteren DenizTemiz 
Derneği/TURMEPA'nın da desteği ile düzenlenecek olan Kıyı  Günü etkinlikleri, 24–25 Ekim 
tarihlerinde Muğla'nın Datça ve Marmaris ilçelerinde gerçekleştirilecek. Geniş katılımlı etkinlikler 
her yaştan ve her kesimden insana hitap ediyor. Birleşmiş Milletler'in 24 Ekim'i Kıyı Günü olarak 
ilan ettiği 2007 yılından bu yana Türkiye'de de gerçekleştirilen etkinliklerle, kıyılarda 
sürdürülebilir kalkınma hedefleniyor.   
Çevre ve Orman Bakanlığı Çevresel Etki Değerlendirme ve Planlama Genel Müdürlüğü, Çevre ve 
Orman Bakanlığı Özel Çevre Koruma Kurumu Başkanlığı, Datça Belediyesi, DenizTemiz 
Derneği/TURMEPA, Muğla Üniversitesi ile Sualtı Araştırmaları Derneği tarafından organize 
edilecek Kıyı Günü etkinlikleri, 24–25 Ekim tarihlerinde Muğla'nın Datça ve Marmaris ilçelerinde 
gerçekleştirileceği açıklanıyor. 
2007’den beri kutlanıyor 
Insanlık tarihi boyunca en önemli sosyal, ekonomik ve kültürel faaliyetlere sahne olan kıyılar, aynı 
zamanda binlerce yıldır insanların yoğun bir biçimde yerleştiği alanlar olarak dikkat çekiyor. 
Insanlık tarihi açısından bu kadar önemli olan, ancak korunması ve temizliğine yeterince ilgi 
gösterilmeyen kıyıların önemini vurgulamak için Birleşmiş Milletler Çevre Programı (UNEP), 
2007 yılında 24 Ekim tarihini Kıyı Günü olarak kabul etti. Akdeniz'e özgü bir gün olan Kıyı Günü, 
o tarihten beri Türkiye'nin de aralarında olduğu birçok ülkede kutlanıyor.  
Her yaşa ve her kesime hitap ediyor 
Kıyı Günü, kıyıların insan hayatına getirdiği ekonomik, sosyal, doğal ve kültürel zenginliğin 
vurgulanmasını ve değerleri konusunda farkındalığın artırılmasını  hedefliyor. Sadece karar 
vericilere değil, kıyıların kullanıcısı  olan tüm insanlara kıyıların değerini aktarabilmek için 
kutlanan Uluslararası Kıyı Günü, ülkemizde 2007 yılından beri kutlanıyor. Bu yıl geniş bir 
katılımla gerçekleştirilecek olan kutlamalara, akademisyenlerin, Çevre ve Orman Bakanlığı ile 
diğer kamu kurumlarından üst düzey temsilcilerin ve ünlü mizah yazarı Gani Müjde'nin de 
katılacağı açıklanıyor. 
Datça Bülent Ecevit Kültür Merkezi’nde düzenlecek 24 Ekim Kıyı Günü etkinliklerinin sabah 
seansında, kıyıların temizliği ve korunması ile ekonomik belirleyicilikleri konularında seminerler 
gerçekleştirilecek, Kıyı Günü “Boyama” Aktivitesi yapılacak, katılımcılara Kıyı Günü tişörtleri 
dağıtılacak ve Sahil Güvenlik Botu halkın ziyaretine açılacak. Öğleden sonra ise sualtı temizliği 
yapılacak, “1930’larda Datça” isimli bir fotoğraf sergisi ile öğrenci resim sergileri açılacak, 
Akdeniz ülkeleri ve yerel katılımcılar arasında yarışmalar düzenlenecek. Etkinlikler, Gani Müjde 
söyleşisinin ardından, akşam düzenlenecek halk konseri ile son bulacağı belirtiliyor.  
Kıyı Günü etkinlikleri 25 Ekim’de ise Marmaris Pineta Deluxe Otel’de devam edecek. 
Marmaris’teki aktivitelerde “balıkçılık faaliyetleri ve sorunları”, “denizel biyolojik çeşitlilik ve 
çevre kirliliği”, “kıyı yapıları ve altyapı tesisleri” ile “kıyı yerleşmeleri, deniz turizmi ve kıyı 
mevzuatı uygulama sorunları” çalışma grupları oluşturulacak. Öğleden sonra seansında çalışma 
grupları sunumlarını gerçekleştireceği açıklanıyor..  
“Kıyılar özel ilgi bekliyor” 
TURMEPA Yönetim Kurulu Başkanı Tezcan Yaramancı, kıyıların insanoğluna kazandırdıklarını 
ancak kıyılara değer vererek görebileceğimizi belirterek sözlerini şöyle sürdürdü: "Kıyı alanlarında 
sürdürülebilir kalkınma, ülkemizin geleceği ve çevrenin korunması açısından büyük önem taşıyor. 
Binlerce yıldır yerleşim alanı olarak kullanılan bu son derece hassas bölgeler, her kesimden ve her 
yaştan insanın özel ilgisini hak ediyor. Kıyılarımızın gelecekte de yerleşim bölgesi olarak olanaklar 
sunabilmesi için Çevre ve Orman Bakanlığı tarafından düzenlenen Kıyı Günü etkinliklerini 
TURMEPA olarak önümüzdeki yıllarda daha zengin ve yaygın bir biçimde kutlayacağız. 
 
"http://www.kadinvizyon.com/article.php?aID=3601 
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Datça'da Dünya Kıyı Günü Etkinlikleri 
 

 
 
Dünya Kıyı Günü etkinlikleri, 24-25 Ekim tarihlerinde Muğla'nın Datça ve Marmaris ilçelerinde 
gerçekleştirildi. Geniş katılımlı etkinlikler her yaştan ve her kesimden insanı bir araya getirdi. 
Birleşmiş Milletler'in 24 Ekim'i Kıyı Günü olarak ilan ettiği ve 2007 yılından bu yana Türkiye'de 
de gerçekleştirilen etkinliklerle, kıyılarda sürdürülebilir kalkınma hedeflenirken, Datça'da 
bürokratlar etkinlik kapsamında düzenlenen badem kırma yarışmasına katıldı.
 
Çevre ve Orman Bakanlığı Çevresel Etki Değerlendirme ve Planlama Genel Müdürlüğü, Çevre ve 
Orman Bakanlığı Özel Çevre Koruma Kurumu Başkanlığı, Datça Belediyesi, Deniz Temiz 
Derneği/TURMEPA, Muğla Üniversitesi ile Sualtı Araştırmaları Derneği tarafından organize 
edilen Kıyı Günü etkinlikleri, 24-25 Ekim tarihlerinde Muğla'nın Datça ve Marmaris ilçelerinde 
gerçekleştirildi. 
 
Datça bölümünde kurumların en üst düzey yöneticileri tarafından temsil edildiği etkinliğin en ilgi 
çekici bölümü ise Çevre ve Orman Bakanlığı Genel Müdürü Fevzi İşbilir, Özel Çevre Koruma 
Kurumu Başkanı Ahmet Özyanık, Çevre ve Orman Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı Sedat Kadıoğlu 
gibi üst düzey bürokratların yaptığı badem kırma yarışması oldu. 3 dakika içinde en fazla bademi 
kırmaya çalışan yöneticiler, ilginç bir görüntü oluşturdu. 
 
Açılan çeşitli sergileri de gezen katılımcılar, daha sonra ünlü sinemacı ve mizah yazarı Gani 
Müjde'nin söyleşisine katıldılar. Etkinlikler akşam Datça Amfitiyatrosundaki konserle son buldu.
 
İnsanlık tarihi boyunca en önemli sosyal, ekonomik ve kültürel faaliyetlere sahne olan kıyılar, aynı 
zamanda binlerce yıldır insanların yoğun bir biçimde yerleştiği alanlar olarak dikkat çekiyor. 
İnsanlık tarihi açısından bu kadar önemli olan, ancak korunması ve temizliğine yeterince ilgi 
gösterilmeyen kıyıların önemini vurgulamak için Birleşmiş Milletler Çevre Programı (UNEP), 
2007 yılında 24 Ekim tarihini Kıyı Günü olarak kabul etti. Akdeniz'e özgü bir gün olan Kıyı Günü, 
o tarihten beri Türkiye'nin de aralarında olduğu birçok ülkede kutlanıyor. 
 
http://www.haberfx.net/datcada-dunya-kiyi-gunu-etkinlikleri-haberi-104743/  
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24 Ekim Kıyı Günü 2 ayrı etkinlikle kutlanacak... 
 

 
 
24 Ekim Kıyı Günü dolayısıyla Muğla’nın Datça ve Marmaris ilçelerinde bir dizi etkinlik 
gerçekleştirilecektir.  
  
            Birleşmiş Milletler Çevre Programı (UNEP), insanlık tarihi boyunca en önemli sosyal, 
ekonomik ve kültürel faaliyetlere konu olan kıyıların önemini vurgulamak için, 2007 yılında 24 
Ekim tarihini Kıyı Günü olarak kabul etmiştir. Akdeniz’e özgü bir gün olan Kıyı Günü, o tarihten 
bu yana Türkiye’nin de aralarında olduğu birçok ülkede kutlanmaktadır.  
  
            Bu kapsamda 24–25 Ekim tarihlerinde Muğla’nın Datça ve Marmaris ilçelerinde 
Bakanlığımız ÇED ve Planlama Genel Müdürlüğü, Özel Çevre Koruma Kurumu Başkanlığı, Datça 
Belediyesi, Muğla Üniversitesi, TURMEPA ile Su Altı Araştırmaları Derneği tarafından bir dizi 
etkinlik gerçekleştirilecektir.  
  
            Program:  
  
            Tarih  : 24 – 25 Ekim 2009 
            Saat    : 09:00 – 18:00 
            Yer     : Bülent Ecevit Kültür Merkezi – Datça (1. Gün) 
                          Pineta Deluxe Otel – Marmaris (2. Gün) 
 
http://www.gazete35.com/haberdetay.asp?ID=36 
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KIYI GÜNÜ KUTLAMALARI ve BİLGİ EKSİKLİĞİMİZ 
 
UNEP'in (Birleşmiş Milletler Çevre Programı) Akdeniz Eylem Planı (MAP) kapsamında, 
Akdeniz'de kıyısı bulunan ülkelerle birlikte, ilki 2007 yılında kutlanan Kıyı Günü etkinliklerinin 
üçüncüsü, 24 Ekim cumartesi günü Datça'da yapıldı. Kutlamaları Çevre ve Orman Bakanlığı, Özel 
Çevre Koruma Kurumu Başkanlığı, Datça Belediyesi, Muğla Üniversitesi, Sualtı Araştırmaları 
Derneği birlikte düzenledi. 
    Kıyı günü Kutlamaları, Akdeniz çevresindeki kıyıların önemini vurgulamak için başlatılmış 
bilinçlendirme ve bilgilendirme kampanyasıdır. Doğal kıyılarımızın korunması, bu etkinliğin en 
önemli konusudur. Kıyıda yaşayan insanlarla, buralardaki sosyal yaşam ve ekonomik faaliyetler 
arasındaki etkileşimi ortaya koymak için yapılmaktadır. 
    Dünya nüfusunun neredeyse yarısını barındıran ve pek çok turist için tatil ve dinlenme imkânı 
yaratan kıyıların doğal halleriyle korunması gerekiyor. Akdeniz kıyılarına akın eden turist sayısının 
275 milyon ve Muğla kıyılarına gelen turist sayısının ise yaklaşık 3 milyon olduğunu hatırlayacak 
olursak, konunun önemi daha net ortaya çıkmaktadır. Karadan ve denizden gelen bu kadar çok 
turisti kıyılarımızda ağırlarken, ne kadar dikkatli davranılması gerektiği de ortadadır. Onların 
konaklaması ya da yararlanması için inşa edilecek kıyı yapılarını nasıl dikkatle planlamanın 
gerektiği de kendiliğinden belirmektedir. 
    İspanya'nın geçmişte yaptığı gibi kıyılarımızı beton yığını haline getirmeden, tekrar tekrar 
düşünmemiz gerekiyor. Bu gün İspanya, kıyılarını eski haline döndürmek için çok uğraşmasına 
karşılık, fazla bir şey yapamamaktadır. Ortadan kaldırmak istediği otellerin yıkıntılarını nereye 
dökeceği bile büyük bir sorun yaratmaktadır. İspanya örneği ortada iken, bizim aynı hataları 
yapmamız biraz komik olur sanırım.  
    Cumartesi günü kıyı gününü Datça'da kutladıktan sonra, Pazar günü de Marmaris'te, Özel Çevre 
Koruma Bölgeleri Kıyı ve Deniz Alanlarının Kullanım İhtiyaçları Çalıştayı yapıldı. Aslında bu 
çalıştay Datça'yı daha çok ilgilendiriyordu. Bu nedenle Pazar günkü toplantıya Datça'dan katılım 
daha fazla oldu. Datça Belediyesi, Datça Çevre Derneği ve Datça Balıkçı Kooperatifinden çok 
sayıda temsilcinin katıldığı çalışma grupları oldukça verimli çalışmalar sergiledi. 
    Kıyı günü kutlamaları ve Özel Çevre Koruma (ÖÇK) Bölgelerinde kıyı ve deniz alanlarının nasıl 
kullanılacağı konusunda ihtiyaçların sıralandığı ve tespitlerin yapıldığı toplantılar sırasında yapılan 
konuşma ve tartışmalar, bana bir kere daha nasıl büyük bir bilgi eksikliğimiz olduğunu gösterdi. 
Genelde iskele, balıkçı barınağı, ihracat-ithalat limanı, feribot limanı, yat limanı ve büyük 
tekneleri (Kruvaziyer) bağlama limanı gibi kavramların, sürekli olarak birbirleriyle 
karıştırıldığına şahit oldum. Bu nedenle, Datçalıları en kısa zamanda bu konularda bilgilendirmenin 
gerekli olduğuna inanıyorum. Böylece yaşanan kavram karmaşasının, iyi bir bilgilendirmeyle 
ortadan kalkacağına eminim. 
    Datça'nın ve Datçalının balıkçılık faaliyetleri ve sorunları, Denizel biyolojik çeşitlilik ve çevre 
kirliliği, kıyı yapıları ve alt yapı tesisleri, kıyı yerleşmeleri, deniz turizmi ve kıyı mevzuatı 
uygulamaları konularında oluşturulan çalışma gruplarında, beklentilerini ÖÇKK'nın yetkili ve etkili 
temsilcilerine aktarma fırsatı doğdu. 
    Konuyu toparlamak gerekirse, bana göre dışarıdan gelenler yerine, daha çok Datça'da 
yaşayanlara imkân sağlanması ve faydalı olması için kıyı yapılarının inşa edilmesi gerekmektedir. 
Eğer bunu iyi bir şekilde başarabilirsek, Datça kıyılarına gelecek yabancılara ciddi bir biyolojik 
çeşitlilik, özelliği ve çekiciliği yüksek, temiz ve sağlıklı bir deniz sunabiliriz. Önümüzdeki günlerde 
bunu başarabilirsek, gelecek Datça ve Datçalı için çok güzel olacak demektir. 
    Sonuç olarak kamu kurumlarının, sivil toplum kuruluşlarının ve yerel halkın çevre bilincini ve 
bilgilenmesini arttırırsak, kıyılarımızın ekolojik ve sosyal dengesini koruyan kıyı yapıları inşa 
edersek, Datça'nın temiz ve doğal kıyı alanlarını daha uzun yıllar korumayı başarabiliriz. 
 
http://www.datcaekspres.com/haber/yazar.asp?yaziID=2179  
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Akdeniz ülkeleri birleşti, Türkiye şimdilik 'bakıyor' 
Akdeniz’de yer alan 14 ülke ‘deniz kıyılarını korumak’ için iki yıl önce hazırlanan protokole taraf 
oldu. Fransa, Slovenya, Hırvatistan gibi ülkeler ‘Bütünleşik Kıyı Alanları Yönetimi’ (BKAY) 
Protokolü adı verilen sözleşmeyi imzalarken, Türkiye protokole ‘şimdilik’ taraf olmamayı tercih 
etti. Protokol, öngörüyor. Çevre ve Orman Bakanlığı’nın yetkilileri ‘Protokolü imzalamadık ama 
ruhunu benimsedik’ derken, kıyılara yapılaşma yasağı gibi yaptırımlar getiren protokole taraf 
olmama gerekçelerini de şöyle sıraladı: ‘Bazı çekinceler, etki analizlerinin yapılmaması, uzayan 
prosedürler...’  
Kıyı Günü’ne ev sahipliği 
Birleşmiş Milletler, 2007’de aldığı bir kararla Akdeniz’e kıyısı bulunan ülkelerde 24 Ekim’i 
‘Dünya Kıyı Günü’ ilan etti. Kıyı Günü, bu yıl Akdeniz’e kıyısı bulunan ülkelerin katılımıyla 
Türkiye’de kutlandı. Datça ve Marmaris’te 24 -25 Ekim’de kutlanan etkinliklere Akdeniz’e kıyısı 
bulanan sekiz ülkenin temsilcileri geldi. Türkiye’den de Çevre ve Orman Bakanlığı Müsteşarı 
Hasan Zuhuri Sarıkaya’nın yanı sıra Çevre Etki Değerlendirme (ÇED) Genel Müdürü Fevzi İşbilir, 
Özel Çevre Korama Alanları Başkanı Ahmet Özyanık, çevre bakanlığından çok sayıda uzman ve 
bölgedeki yerel yöneticiler, denizlerin korunması üzerine çalışmalar yapan TURMEPA ve çok 
sayıda da sivil toplum örgütü katıldı.  
Fransa, Slovenya, Kıbrıs, Hırvatistan, Fas, Karadağ, Bosna Hersek ve Mısır’ın katıldığı ‘Kıyı 
Günü’nde, ülke temsilcileri, BKAY Potokolü ve kendi ülkelerindeki kıyı korumalarına yönelik 
çalışmaları anlattı. Türkiye adına konuşan Çevre Bakanlığı yetkilileri, protokole Türkiye’nin henüz 
taraf olmadığını açıkladı. Bunun gerekçeleri de, ‘protokolde yer alan bazı maddeler, etki analizinin 
yapılmaması’ olarak açıklandı. Ancak Türk yetkililer, protokolün ruhuna uygun hizmetler 
yapıldığını belirtti. 
KAY Protokolü 1 Ocak 2008’de imzalandı ve protokole 14 ülke taraf oldu. Protokolün amacı, 
özellikle turizm ve yoğun yapılaşma tehditi altında olan Akdeniz kıyılarını korumak. Bunun için de, 
kıyı alanlarında 100 metre içeriye kadar yapılaşma engeli gibi çeşitli yaptırımlar öngörülüyor. Bu 
konuda da özellikle yerel yönetimleri harekete geçirmeyi hedefliyor. Protokole, Türkiye gibi Mısır 
ve Karadağ da taraf olmadığını açıkladı.  
TURMEPA Genel Müdürü Levent Ballar, Türkiye’nin BKAY Protokolü’ne taraf olmamasının 
temel nedenin yetki konusundaki çokbaşlılık olduğunu savundu:  
“Konu çevreyse, yetki Çevre Bakanlığı’nda olmalı. Fransa, Slovenya gibi bir ülke bu protokolü 
imzalıyorsa Türkiye’nin de mutlaka imzalaması gerekir. Türkiye kıyı koruma konusunda çok kötü 
durumda değil. Özel Çevre Koruma Alanları oluşturarak büyük adım attı. Koruma kullanma 
esasları belirlendi. Mavi kartla artık Muğla karasularındaki tüm teknelerin atıkları elektronik 
ortamda kontrol ediliyor. Tüm Akdeniz kıyı ülkeleri aynı anda hareket etmek zorunda. Avrupa 
Birliği uyum sürecinin ‘çevre’ başlığı sanılanın aksine çok daha zor geçecek. Çünkü çevre konusu 
ekonomiyle alakalı. Ekonomik özgürlük olmadan çevre bilinci ortaya çıkmıyor.”  
Çevre Bakanlığı Müsteşarı Hasan Zuhuri Sarıkaya da Türkiye’nin 8 bin 400 kilometre sahili 
bulunduğuna dikkat çekerek, “2003’te Deniz ve Kıyı Yönetimi Başkanlığı’nı kurduk. Aynı tarihte 
1500 kilometre sahil şeridi olan Karadeniz’de sadece üç noktada ölçüm istasyonu vardı. Bugün bu 
sayı 69’a çıktı. O tarihlerde toplam 26 olan istasyon sayısı bugün 198’e ulaştı. Denizlerimizin her 
noktasında ölçüm ve analizler yapılıyor” dedi. 
Üç turistten biri burada 
İspanya temsilcisi Silva Mejias ise toplantıda Akdeniz’in kalkınması ve yaşam kalitesinin 
artmasının turizme bağlı olduğunu dile getirdi: 
“2007 rakamlarına göre dünyadaki 275 milyon turistin yüzde 30’u Akdeniz kıyılarını tercih ediyor. 
Elbette bu durum, beraberinde bazı sorunları da getirmektedir. Dalgaların boyu artmakta, bazı 
plajlarda deniz seviyesi aşılmakta, sıcak sulardan gelen balık ve canlılar Akdeniz’i istila etmekteler. 
Turizm 1980’lere kadar düzensiz gelişti. Kaybolan değerleri yeniden ayağa kaldırmak için çok daha 
pahalı harcamalara gereksinim var. Akdeniz’de kıyısı olan ülkelerin imza koyduğu BKAY işte bu 
tehditlere karşı oluşturuldu. Herkes aynı kurallara tabi olacak.” 
http://www.abhaber.com  
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DATÇA KIYILARINA SAHİP ÇIKIYOR 
 
DenizTemiz Derneği/TURMEPA'nın desteği ile düzenlenen Kıyı Günü etkinliklerinin bir ayağı 
Datça'da yapıldı. 
Y.Sesi: DenizTemiz Derneği/TURMEPA'nın desteği ile düzenlenen Kıyı Günü etkinliklerinin 
üçüncüsü bu yıl 24-25 Ekim tarihlerinde Datça ve Marmaris'te gerçekleştirildi. 
Geniş katılımlı etkinlikler her yaştan ve her kesimden insanı bir araya getirdi. Birleşmiş Milletler'in 
24 Ekim'i Kıyı Günü olarak ilan ettiği 2007 yılından bu yana Türkiye'de de gerçekleştirilen 
etkinliklerle, kıyılarda sürdürülebilir kalkınma hedefleniyor. 
Akdeniz'e yönelik SMAPIII BKAY projesi çerçevesinde kıyıların önemini vurgulamak üzere 
başlatılan en önemli bilinçlendirme kampanyası olan Kıyı Günü etkinliklerinin Datça'daki sabah 
seansı Bülent Ecevit Kültür Merkezi'nde ki 'Bütünleşik Kıyı Alanları Yönetimi Paneli” ile start aldı. 
Panelde, kıyıların temizliği ve korunması ile ekonomik belirleyicilikleri konularında seminerler 
verildi. Akdeniz ülkelerinden gelen yabancı ve yerli katılımcıların katıldığı panelde yapılan 
konuşmalar Türkçe ve İngilizce olarak katılımcılara verilen kulaklık sayesinde tercüme edildi. 
Panelde, Datça'da kıyıların korunduğu için çok fazla tahribata uğramadığı, ayrıca mavi bayrak 
sayısının da her geçen yıl daha da artmasının sevindirici olduğu vurgulandı. 
 
'ÇORBADA TUZUMUZUN BULUNMASINDAN MUTLUYUM' 
Panelde bir konuşma yapan Datça Belediye Başkanı Şener Tokcan “Datça için müstesna bir gün 
yaşıyoruz diyebilirim. Datça için böyle uluslar arası bir toplantı hem de Datça'yı çok çok yakından 
ilgilendiren kıyı gibi bir konunun Datça'da görüşülmesinden son derece mutluyum. Böyle bir 
toplantıyla Datça'daki kıyı ve çevre bilincinin mutlaka artacağına inanıyorum. Datça'da var olan 
kıyı bilinci bu toplantıda ortaya çıkan sonuçlarla çok daha fazlalaşacaktır. Datça bu haliyle tabiî ki 
de korunmaya muhtaç bir kıyı bandına sahip. Tabiî ki bugüne kadar belki tahrip olmuş kıyılarımız 
var. Ancak bu bilincin artmasıyla birlikte özellikle halkında katılımının artmasıyla birlikte bundan 
sonra daha korumacı bir anlayışa sahip olacağımıza inanıyorum. Kıyı bilincinin artması özellikle 
hükümetlerin bu konuda çok hassasiyet göstermeleri kıyı kanunuyla birlikte kıyıların tahribatının 
minimum düzeye indirilmesi yönünde çok önemli adımlar atılmaktadır. Bu konuda ev sahibi olarak 
çorbada bizimde tuzumuzun bulunmasından çok mutluyum. Bize gösterdikleri bu güven için 
teşekkür ediyorum” dedi. 
Etkinlikler kapsamında Kazım Yılmaz İlköğretim Okulu bahçesinde çocukların katıldığı boyama 
aktivitesi yapıldı, katılımcılara Kıyı Günü tişörtleri dağıtıldı. Öğleden sonra ise Datça sularında 
dalgıçlar tarafında deniz dibi temizliği yapıldı, “1930'larda Datça” isimli bir fotoğraf sergisi ile 
öğrenci resimleri sergileri açıldı. Ayrıca Akdeniz ülkeleri ve yerel katılımcılar arasında yarışmalar 
düzenlendi. Datça bölümünde kurumların en üst düzey yöneticileri tarafından temsil edildiği 
etkinliğin en ilgi çekici bölümü ise Çevre ve Orman Bakanlığı Genel Müdürü Fevzi İşbilir, Özel 
Çevre Koruma Kurumu Başkanı Ahmet Özyanık, Çevre ve Orman Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı 
Sedat Kadıoğlu gibi üst düzey bürokratların yaptığı badem kırma yarışması oldu. 3 dakika içinde en 
fazla bademi kırmaya çalışan yöneticiler, ilginç görüntülere sahne oldu. 
Açılan çeşitli sergileri de gezen katılımcılar, daha sonra ünlü sinemacı ve mizah yazarı Gani 
Müjde'nin söyleşisine katıldılar. Etkinlikler akşam Datça Amfi tiyatrosundaki konserle son buldu. 
 
http://www.yarimadaninsesi.com/habergoruntule.asp?bolum=2283&uyeid=0 
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Datça ve Marmaris’te Kıyı Günü Kutlandı 
 
DenizTemiz Derneği/TURMEPA'nın da desteği ile düzenlenen Kıyı Günü etkinlikleri, 24–25 Ekim 
tarihlerinde Muğla'nın Datça ve Marmaris ilçelerinde gerçekleştirildi. 
2007’den beri kutlanıyor 
İnsanlık tarihi boyunca en önemli sosyal, ekonomik ve kültürel faaliyetlere sahne olan kıyılar, aynı 
zamanda binlerce yıldır insanların yoğun bir biçimde yerleştiği alanlar olarak dikkat çekiyor. 
İnsanlık tarihi açısından bu kadar önemli olan, ancak korunması ve temizliğine yeterince ilgi 
gösterilmeyen kıyıların önemini vurgulamak için Birleşmiş Milletler Çevre Programı (UNEP), 
2007 yılında 24 Ekim tarihini Kıyı Günü olarak kabul etti. Akdeniz'e özgü bir gün olan Kıyı Günü, 
o tarihten beri Türkiye'nin de aralarında olduğu birçok ülkede kutlanıyor. 
Her yaşa ve her kesime hitap ediyor 
Kıyı Günü, kıyıların insan hayatına getirdiği ekonomik, sosyal, doğal ve kültürel zenginliğin 
vurgulanmasını ve değerleri konusunda farkındalığın artırılmasını hedefliyor. Sadece karar 
vericilere değil, kıyıların kullanıcısı olan tüm insanlara kıyıların değerini aktarabilmek için 
kutlanan Uluslararası Kıyı Günü, ülkemizde 2007 yılından beri kutlanıyor.  
 
http://www.bugday.org/article.php?ID=3499 
 

 
 

Datça'da Dünya Kıyı Günü Etkinlikleri 
 

Dünya Kıyı Günü etkinlikleri, 24-25 Ekim tarihlerinde Muğla'nın Datça ve Marmaris ilçelerinde 
gerçekleştirildi. Geniş katılımlı etkinlikler her yaştan ve her kesimden insanı bir araya getirdi. 
Birleşmiş Milletler'in 24 Ekim'i Kıyı Günü olarak ilan ettiği  
Dünya Kıyı Günü etkinlikleri, 24-25 Ekim tarihlerinde Muğla'nın Datça ve Marmaris ilçelerinde 
gerçekleştirildi. Geniş katılımlı etkinlikler her yaştan ve her kesimden insanı bir araya getirdi. 
Birleşmiş Milletler'in 24 Ekim'i Kıyı Günü olarak ilan ettiği ve 2007 yılından bu yana Türkiye'de 
de gerçekleştirilen etkinliklerle, kıyılarda sürdürülebilir kalkınma hedeflenirken, Datça'da 
bürokratlar etkinlik kapsamında düzenlenen badem kırma yarışmasına katıldı. 
Çevre ve Orman Bakanlığı Çevresel Etki Değerlendirme ve Planlama Genel Müdürlüğü, Çevre ve 
Orman Bakanlığı Özel Çevre Koruma Kurumu Başkanlığı, Datça Belediyesi, Deniz Temiz 
Derneği/TURMEPA, Muğla Üniversitesi ile Sualtı Araştırmaları Derneği tarafından organize 
edilen Kıyı Günü etkinlikleri, 24-25 Ekim tarihlerinde Muğla'nın Datça ve Marmaris ilçelerinde 
gerçekleştirildi. 
Datça bölümünde kurumların en üst düzey yöneticileri tarafından temsil edildiği etkinliğin en ilgi 
çekici bölümü ise Çevre ve Orman Bakanlığı Genel Müdürü Fevzi İşbilir, Özel Çevre Koruma 
Kurumu Başkanı Ahmet Özyanık, Çevre ve Orman Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı Sedat Kadıoğlu 
gibi üst düzey bürokratların yaptığı badem kırma yarışması oldu. 3 dakika içinde en fazla bademi 
kırmaya çalışan yöneticiler, ilginç bir görüntü oluşturdu. 
Açılan çeşitli sergileri de gezen katılımcılar, daha sonra ünlü sinemacı ve mizah yazarı Gani 
Müjde'nin söyleşisine katıldılar. Etkinlikler akşam Datça Amfitiyatrosundaki konserle son buldu. 
İnsanlık tarihi boyunca en önemli sosyal, ekonomik ve kültürel faaliyetlere sahne olan kıyılar, aynı 
zamanda binlerce yıldır insanların yoğun bir biçimde yerleştiği alanlar olarak dikkat çekiyor. 
İnsanlık tarihi açısından bu kadar önemli olan, ancak korunması ve temizliğine yeterince ilgi 
gösterilmeyen kıyıların önemini vurgulamak için Birleşmiş Milletler Çevre Programı (UNEP), 
2007 yılında 24 Ekim tarihini Kıyı Günü olarak kabul etti. Akdeniz'e özgü bir gün olan Kıyı Günü, 
o tarihten beri Türkiye'nin de aralarında olduğu birçok ülkede kutlanıyor. 
 
http://www.medya73.com/yazdir-1-108245.html 
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Kıyı Günü Etkinlikleri Datça ve Marmaris’te Gerçekleşti 
 

DenizTemiz Derneği/TURMEPA'nın  da desteği ile 24–25 Ekim tarihlerinde Muğla'nın Datça ve 
Marmaris ilçelerinde düzenlenen Kıyı Günü etkinliklerinin her yaştan ve her kesimden büyük ilgi 
gördüğü açıklandı.  
Çevre ve Orman Bakanlığı Çevresel Etki Değerlendirme ve Planlama Genel Müdürlüğü, Çevre ve 
Orman Bakanlığı Özel Çevre Koruma Kurumu Başkanlığı, Datça Belediyesi, DenizTemiz 
Derneği/TURMEPA, Muğla Üniversitesi ile Sualtı Araştırmaları Derneği tarafından organize 
edilen Kıyı Günü etkinlikleri, 24–25 Ekim tarihlerinde Muğla'nın Datça ve Marmaris ilçelerinde 
gerçekleştiği açıklanıyor. 
2007’den beri kutlanıyor 
En önemli sosyal, ekonomik ve kültürel faaliyetlere sahne olan kıyılar, aynı zamanda binlerce yıldır 
insanların yoğun bir biçimde yerleştiği alanlar olarak da dikkat çekiyor. 2007 yılında Birleşmiş 
Milletler Çevre Programı (UNEP) kıyıların korunmasına ve temizliğine önem verilmediğini 
vurgulamak için, 24 Ekim tarihini Kıyı Günü olarak kabul etti ve o tarihten itibaren Türkiye'nin de 
aralarında olduğu birçok ülkede kutlanıyor.   
Her yaş ve her kesimden yoğun ilgi 
Ülkemizde 2007 yılından beri kutlanan ve bu yıl geniş bir katılımla gerçekleştirilen kutlamalara 
akademisyenler, Çevre ve Orman Bakanlığı ile diğer kamu kurumlarından üst düzey temsilciler ve 
ünlü mizah yazarı Gani Müjde'nin de katıldığı açıklanıyor. 
24 Ekim Kıyı Günü etkinlikleri, Datça Bülent Ecevit Kültür Merkezi’nde düzenlendi. Etkinliğin 
sabah seansında, kıyıların temizliği ve korunması ile ekonomik belirleyicilikleri konularında 
seminerler gerçekleştirildi, Kıyı Günü “Boyama” Aktivitesi yapılarak, katılımcılara Kıyı Günü 
tişörtleri dağıtıldığı bunun yanı sıra Sahil Güvenlik Botunun da halkın ziyaretine açıldığı 
belirtiliyor. 
Öğleden sonraki seansta ise, Sualtı temizliği ile başlanıp, “1930’larda Datça” isimli bir fotoğraf 
sergisi ve öğrencilerin hazırladığı bir resim sergisiyle devam edildiği açıklandı. Akdeniz ülkeleri ve 
yerel katılımcılar arasında düzenlenen yarışma da katılımcılar arasında büyük ilgiyle karşılandı. 
Gani Müjde söyleşisi ve ardından akşam düzenlenen halk konseri ile son bulan etkinliğe katılanlar 
unutamayacakları anlar yaşadıkları belirtiliyor. 
26 Ekim’de Marmaris Pineta Deluxe Otel’de devam eden Kıyı Günü etkinlik aktivitelerinin sabah 
seansında, “balıkçılık faaliyetleri ve sorunları”, “denizel biyolojik çeşitlilik ve çevre kirliliği”, “kıyı 
yapıları ve altyapı tesisleri” ile “kıyı yerleşmeleri, deniz turizmi ve kıyı mevzuatı uygulama 
sorunları” çalışma grupları oluşturuldu. Öğleden sonraki seansta çalışma gruplarının hazırladıkları 
sunumlar katılımcılarla paylaşıldı ve ardından etkinlik sona erdi.    
“Kıyılar özel ilgi bekliyor” 
TURMEPA Yönetim Kurulu Başkanı Tezcan Yaramancı, kıyıların insanoğluna kazandırdıklarını 
ancak kıyılara değer vererek görebileceğimizi belirterek sözlerini şöyle sürdürdü: "Kıyı alanlarında 
sürdürülebilir kalkınma, ülkemizin geleceği ve çevrenin korunması açısından büyük önem taşıyor. 
Binlerce yıldır yerleşim alanı olarak kullanılan bu son derece hassas bölgeler, her kesimden ve her 
yaştan insanın özel ilgisini hak ediyor. Kıyılarımızın gelecekte de yerleşim bölgesi olarak olanaklar 
sunabilmesi için Çevre ve Orman Bakanlığı tarafından düzenlenen Kıyı Günü etkinliklerini 
TURMEPA olarak önümüzdeki yıllarda daha zengin ve yaygın bir biçimde kutlayacağız." 
 
http://www.intervizyon.com/article.php?aID=3401  
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Akdeniz ülkeleri birleşti, Türkiye şimdilik 'bakıyor' 
Akdeniz ülkelerinin kıyıları korumak için imzaladığı protokole taraf olmayan Türkiye 
'İmzalamadık ama ruhunu benimsedik' diyor. SERKAN OCAK 
MUĞLA  - Akdeniz’de yer alan 14 ülke ‘deniz kıyılarını korumak’ için iki yıl önce hazırlanan 
protokole taraf oldu. Fransa, Slovenya, Hırvatistan gibi ülkeler ‘Bütünleşik Kıyı Alanları 
Yönetimi’ (BKAY) Protokolü adı verilen sözleşmeyi imzalarken, Türkiye protokole ‘şimdilik’ 
taraf olmamayı tercih etti. Protokol, öngörüyor. Çevre ve Orman Bakanlığı’nın yetkilileri 
‘Protokolü imzalamadık ama ruhunu benimsedik’ derken, kıyılara yapılaşma yasağı gibi 
yaptırımlar getiren protokole taraf olmama gerekçelerini de şöyle sıraladı: ‘Bazı çekinceler, etki 
analizlerinin yapılmaması, uzayan prosedürler...’  
Kıyı Günü’ne ev sahipliği 
Birleşmiş Milletler, 2007’de aldığı bir kararla Akdeniz’e kıyısı bulunan ülkelerde 24 Ekim’i 
‘Dünya Kıyı Günü’ ilan etti. Kıyı Günü, bu yıl Akdeniz’e kıyısı bulunan ülkelerin katılımıyla 
Türkiye’de kutlandı. Datça ve Marmaris’te 24 -25 Ekim’de kutlanan etkinliklere Akdeniz’e kıyısı 
bulanan sekiz ülkenin temsilcileri geldi. Türkiye’den de Çevre ve Orman Bakanlığı Müsteşarı 
Hasan Zuhuri Sarıkaya’nın yanı sıra Çevre Etki Değerlendirme (ÇED) Genel Müdürü Fevzi İşbilir, 
Özel Çevre Korama Alanları Başkanı Ahmet Özyanık, çevre bakanlığından çok sayıda uzman ve 
bölgedeki yerel yöneticiler, denizlerin korunması üzerine çalışmalar yapan TURMEPA ve çok 
sayıda da sivil toplum örgütü katıldı. 
Fransa, Slovenya, Kıbrıs, Hırvatistan, Fas, Karadağ, Bosna Hersek ve Mısır’ın katıldığı ‘Kıyı 
Günü’nde, ülke temsilcileri, BKAY Potokolü ve kendi ülkelerindeki kıyı korumalarına yönelik 
çalışmaları anlattı. Türkiye adına konuşan Çevre Bakanlığı yetkilileri, protokole Türkiye’nin henüz 
taraf olmadığını açıkladı. Bunun gerekçeleri de, ‘protokolde yer alan bazı maddeler, etki analizinin 
yapılmaması’ olarak açıklandı. Ancak Türk yetkililer, protokolün ruhuna uygun hizmetler 
yapıldığını belirtti. 
KAY Protokolü 1 Ocak 2008’de imzalandı ve protokole 14 ülke taraf oldu. Protokolün amacı, 
özellikle turizm ve yoğun yapılaşma tehditi altında olan Akdeniz kıyılarını korumak. Bunun için 
de, kıyı alanlarında 100 metre içeriye kadar yapılaşma engeli gibi çeşitli yaptırımlar öngörülüyor. 
Bu konuda da özellikle yerel yönetimleri harekete geçirmeyi hedefliyor. Protokole, Türkiye gibi 
Mısır ve Karadağ da taraf olmadığını açıkladı. 
TURMEPA Genel Müdürü Levent Ballar, Türkiye’nin BKAY Protokolü’ne taraf olmamasının 
temel nedenin yetki konusundaki çokbaşlılık olduğunu savundu: 
“Konu çevreyse, yetki Çevre Bakanlığı’nda olmalı. Fransa, Slovenya gibi bir ülke bu protokolü 
imzalıyorsa Türkiye’nin de mutlaka imzalaması gerekir. Türkiye kıyı koruma konusunda çok kötü 
durumda değil. Özel Çevre Koruma Alanları oluşturarak büyük adım attı. Koruma kullanma 
esasları belirlendi. Mavi kartla artık Muğla karasularındaki tüm teknelerin atıkları elektronik 
ortamda kontrol ediliyor. Tüm Akdeniz kıyı ülkeleri aynı anda hareket etmek zorunda. Avrupa 
Birliği uyum sürecinin ‘çevre’ başlığı sanılanın aksine çok daha zor geçecek. Çünkü çevre konusu 
ekonomiyle alakalı. Ekonomik özgürlük olmadan çevre bilinci ortaya çıkmıyor.” 
Çevre Bakanlığı Müsteşarı Hasan Zuhuri Sarıkaya da Türkiye’nin 8 bin 400 kilometre sahili 
bulunduğuna dikkat çekerek, “2003’te Deniz ve Kıyı Yönetimi Başkanlığı’nı kurduk. Aynı tarihte 
1500 kilometre sahil şeridi olan Karadeniz’de sadece üç noktada ölçüm istasyonu vardı. Bugün bu 
sayı 69’a çıktı. O tarihlerde toplam 26 olan istasyon sayısı bugün 198’e ulaştı. Denizlerimizin her 
noktasında ölçüm ve analizler yapılıyor” dedi.   
Üç turistten biri burada 
İspanya temsilcisi Silva Mejias ise toplantıda Akdeniz’in kalkınması ve yaşam kalitesinin 
artmasının turizme bağlı olduğunu dile getirdi: 
“2007 rakamlarına göre dünyadaki 275 milyon turistin yüzde 30’u Akdeniz kıyılarını tercih ediyor. 
Elbette bu durum, beraberinde bazı sorunları da getirmektedir. Dalgaların boyu artmakta, bazı 
plajlarda deniz seviyesi aşılmakta, sıcak sulardan gelen balık ve canlılar Akdeniz’i istila 
etmekteler. Turizm 1980’lere kadar düzensiz gelişti. Kaybolan değerleri yeniden ayağa kaldırmak 
için çok daha pahalı harcamalara gereksinim var. Akdeniz’de kıyısı olan ülkelerin imza koyduğu 
BKAY işte bu tehditlere karşı oluşturuldu. Herkes aynı kurallara tabi olacak.” 
http://www.radikal.com.tr/Radikal.aspx?aType=RadikalHaberDetay&Date=31.10.2009&ArticleID
=961917  
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Akdeniz Ülkeleri Birleşti, Türkiye Şimdilik 'Bakıyor' 
 
Akdeniz’de yer alan 14 ülke ‘deniz kıyılarını korumak’ için iki yıl önce hazırlanan protokole taraf 
oldu. Fransa, Slovenya, Hırvatistan gibi ülkeler ‘Bütünleşik Kıyı Alanları Yönetimi’ (BKAY) 
Protokolü adı verilen sözleşmeyi imzalarken, Türkiye protokole ‘şimdilik’ taraf olmamayı tercih 
etti.  
 
Çevre ve Orman Bakanlığı’nın yetkilileri ‘Protokolü imzalamadık ama ruhunu benimsedik’ derken, 
kıyılara yapılaşma yasağı gibi yaptırımlar getiren protokole taraf olmama gerekçelerini de şöyle 
sıraladı: ‘Bazı çekinceler, etki analizlerinin yapılmaması, uzayan prosedürler...’  
Birleşmiş Milletler, 2007’de aldığı bir kararla Akdeniz’e kıyısı bulunan ülkelerde 24 Ekim’i 
‘Dünya Kıyı Günü’ ilan etti. Kıyı Günü, bu yıl Akdeniz’e kıyısı bulunan ülkelerin katılımıyla 
Türkiye’de kutlandı. Datça ve Marmaris’te 24 -25 Ekim’de kutlanan etkinliklere Akdeniz’e kıyısı 
bulanan sekiz ülkenin temsilcileri geldi. Türkiye’den de Çevre ve Orman Bakanlığı Müsteşarı 
Hasan Zuhuri Sarıkaya’nın yanı sıra Çevre Etki Değerlendirme (ÇED) Genel Müdürü Fevzi İşbilir, 
Özel Çevre Korama Alanları Başkanı Ahmet Özyanık, çevre bakanlığından çok sayıda uzman ve 
bölgedeki yerel yöneticiler, denizlerin korunması üzerine çalışmalar yapan TURMEPA ve çok 
sayıda da sivil toplum örgütü katıldı. 
 
Fransa, Slovenya, Kıbrıs, Hırvatistan, Fas, Karadağ, Bosna Hersek ve Mısır’ın katıldığı ‘Kıyı 
Günü’nde, ülke temsilcileri, BKAY Potokolü ve kendi ülkelerindeki kıyı korumalarına yönelik 
çalışmaları anlattı. Türkiye adına konuşan Çevre Bakanlığı yetkilileri, protokole Türkiye’nin henüz 
taraf olmadığını açıkladı. Bunun gerekçeleri de, ‘protokolde yer alan bazı maddeler, etki analizinin 
yapılmaması’ olarak açıklandı. Ancak Türk yetkililer, protokolün ruhuna uygun hizmetler 
yapıldığını belirtti. 
 
KAY Protokolü 1 Ocak 2008’de imzalandı ve protokole 14 ülke taraf oldu. Protokolün amacı, 
özellikle turizm ve yoğun yapılaşma tehditi altında olan Akdeniz kıyılarını korumak. Bunun için de, 
kıyı alanlarında 100 metre içeriye kadar yapılaşma engeli gibi çeşitli yaptırımlar öngörülüyor. Bu 
konuda da özellikle yerel yönetimleri harekete geçirmeyi hedefliyor. Protokole, Türkiye gibi Mısır 
ve Karadağ da taraf olmadığını açıkladı. 
 
TURMEPA Genel Müdürü Levent Ballar, Türkiye’nin BKAY Protokolü’ne taraf olmamasının 
temel nedenin yetki konusundaki çokbaşlılık olduğunu savundu: 
 
“Konu çevreyse, yetki Çevre Bakanlığı’nda olmalı. Fransa, Slovenya gibi bir ülke bu protokolü 
imzalıyorsa Türkiye’nin de mutlaka imzalaması gerekir. Türkiye kıyı koruma konusunda çok kötü 
durumda değil. Özel Çevre Koruma Alanları oluşturarak büyük adım attı. Koruma kullanma 
esasları belirlendi. Mavi kartla artık Muğla karasularındaki tüm teknelerin atıkları elektronik 
ortamda kontrol ediliyor. Tüm Akdeniz kıyı ülkeleri aynı anda hareket etmek zorunda. Avrupa 
Birliği uyum sürecinin ‘çevre’ başlığı sanılanın aksine çok daha zor geçecek. Çünkü çevre konusu 
ekonomiyle alakalı. Ekonomik özgürlük olmadan çevre bilinci ortaya çıkmıyor.” 
 
Çevre Bakanlığı Müsteşarı Hasan Zuhuri Sarıkaya da Türkiye’nin 8 bin 400 kilometre sahili 
bulunduğuna dikkat çekerek, “2003’te Deniz ve Kıyı Yönetimi Başkanlığı’nı kurduk. Aynı tarihte 
1500 kilometre sahil şeridi olan Karadeniz’de sadece üç noktada ölçüm istasyonu vardı. Bugün bu 
sayı 69’a çıktı. O tarihlerde toplam 26 olan istasyon sayısı bugün 198’e ulaştı. Denizlerimizin her 
noktasında ölçüm ve analizler yapılıyor” dedi.   
 
http://www.ekolojistler.org/akdeniz-ulkeleri-birlesti-turkiye-simdilik-bakiyor.html 
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KIYI GÜNÜ ETKİNLİKLERİ DATÇA VE MARMARİSTE 

GERÇEKLEŞTİ 
 

DenizTemiz Derneği/TURMEPA'nın da desteği ile 24–25 Ekim 
tarihlerinde Muğla'nın Datça ve Marmaris ilçelerinde düzenlenen Kıyı 
Günü etkinlikleri her yaştan ve her kesimden büyük ilgi gördü.  
Çevre ve Orman Bakanlığı Çevresel Etki Değerlendirme ve Planlama 
Genel Müdürlüğü, Çevre ve Orman Bakanlığı Özel Çevre Koruma 
Kurumu Başkanlığı, Datça Belediyesi, DenizTemiz
Derneği/TURMEPA, Muğla Üniversitesi ile Sualtı Araştırmaları 
Derneği tarafından organize edilen Kıyı Günü etkinlikleri, 24–25 Ekim 
tarihlerinde Muğla'nın Datça ve Marmaris ilçelerinde gerçekleşti. 

En önemli sosyal, ekonomik ve kültürel faaliyetlere sahne olan kıyılar, aynı zamanda binlerce 
yıldır insanların yoğun bir biçimde yerleştiği alanlar olarak da dikkat çekiyor. 2007 yılında 
Birleşmiş Milletler Çevre Programı (UNEP) kıyıların korunmasına ve temizliğine önem 
verilmediğini vurgulamak için, 24 Ekim tarihini Kıyı Günü olarak kabul etti ve o tarihten itibaren 
Türkiye'nin de aralarında olduğu birçok ülkede kutlanıyor. 
 
Ülkemizde 2007 yılından beri kutlanan ve bu yıl geniş bir katılımla gerçekleştirilen kutlamalara 
akademisyenler, Çevre ve Orman Bakanlığı ile diğer kamu kurumlarından üst düzey temsilciler 
ve ünlü mizah yazarı Gani Müjde de katıldı.  
 
24 Ekim Kıyı Günü etkinlikleri, Datça Bülent Ecevit Kültür Merkezi’nde düzenlendi. Etkinliğin 
sabah seansında, kıyıların temizliği ve korunması ile ekonomik belirleyicilikleri konularında 
seminerler gerçekleştirildi, Kıyı Günü “Boyama” Aktivitesi yapılarak, katılımcılara Kıyı Günü 
tişörtleri dağıtıldı. Bunun yanı sıra Sahil Güvenlik Botu da halkın ziyaretine açıldı.  
 
Öğleden sonraki seansta ise, Sualtı temizliği ile başlanıp, “1930’larda Datça” isimli bir fotoğraf 
sergisi ve öğrencilerin hazırladığı bir resim sergisiyle devam edildi. Akdeniz ülkeleri ve yerel 
katılımcılar arasında düzenlenen yarışma da katılımcılar arasında büyük ilgiyle karşılandı. Gani 
Müjde söyleşisi ve ardından akşam düzenlenen halk konseri ile son bulan etkinliğe katılanlar 
unutamayacakları anlar yaşadılar.  
 
26 Ekim’de Marmaris Pineta Deluxe Otel’de devam eden Kıyı Günü etkinlik aktivitelerinin sabah 
seansında, “balıkçılık faaliyetleri ve sorunları”, “denizel biyolojik çeşitlilik ve çevre kirliliği”, 
“kıyı yapıları ve altyapı tesisleri” ile “kıyı yerleşmeleri, deniz turizmi ve kıyı mevzuatı uygulama 
sorunları” çalışma grupları oluşturuldu. Öğleden sonraki seansta çalışma gruplarının hazırladıkları 
sunumlar katılımcılarla paylaşıldı ve ardından etkinlik sona erdi. 
 
“Kıyılar özel ilgi bekliyor”  
TURMEPA Yönetim Kurulu Başkanı Tezcan Yaramancı, kıyıların insanoğluna kazandırdıklarını 
ancak kıyılara değer vererek görebileceğimizi belirterek sözlerini şöyle sürdürdü: "Kıyı 
alanlarında sürdürülebilir kalkınma, ülkemizin geleceği ve çevrenin korunması açısından büyük 
önem taşıyor. Binlerce yıldır yerleşim alanı olarak kullanılan bu son derece hassas bölgeler, her 
kesimden ve her yaştan insanın özel ilgisini hak ediyor. Kıyılarımızın gelecekte de yerleşim 
bölgesi olarak olanaklar sunabilmesi için Çevre ve Orman Bakanlığı tarafından düzenlenen Kıyı 
Günü etkinliklerini TURMEPA olarak önümüzdeki yıllarda daha zengin ve yaygın bir biçimde 
kutlayacağız."  
Eklenme Tarihi: 30/10/2009 Kaynak:Kent Haber 
 
http://kenttv.net/haber.php?id=13160 
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Datça’da deniz tertemiz oldu 
DOĞUŞ ESAT BERME DHA 

 
Otomobil lastiğinden pet şişelere, pek çok şaşırtıcı atık çıkarıldı. 

 
Datça’da, 3’üncü Türkiye Ulusal Kıyı Günü çerçevesinde, kıyılar ve deniz dibi temizlendi. Ankara 
Badim Dalış Merkezi’nden gelen 12 kişilik ekip, sabah saatlerinde Kargı Koyu’na daldı. Öğleden 
sonra ise Datça Merkez Limanı bölgesi temizlendi. Traktör römorku dolusu çöp çıkarıldı.  
Özel Çevre Koruma Kurulu (ÖÇK) Başkanı Ahmet Özyanık, “Gördüğümüz manzara çok acı. 
Toplumumuzda hala, çevreyi ve denizleri kirleten sorumsuzlar var” dedi. Böylesi çalışmalara her 
zaman destek vereceklerini de ifade eden Özyanık, “Sadece bu etkinliklerle denizlerimizi korumak 
ve temizlemek mümkün değil. Ancak, biz ÖÇK olarak; sivil toplum kuruluşları, çevre gönüllüleri 
ve yerel yönetimlerin geliştireceği tüm projelerin yanında olacağız” diye konuştu. 
Badim Dalış Merkezi’nden uzman dalgıç Soner Abacı, “Uzun zamandır sualtı temizliklerinde 
çalışıyoruz. Son iki yıldır da ÖÇK’yle Ege Bölgesi’nde görev yapıyoruz. İnsanın olduğu her yerde, 
denizlerde kirlilik var. Datça’da denizden öyle enteresan şeyler çıkaramadık ama daha önce farklı 
yerlerdeki dalışlarımızda teypten buzdolabına, traktör römorkuna kadar birbirinden şaşırtıcı 
atıklarla karşılaştık.” 
 
http://www.milliyet.com.tr/Ege/HaberDetay.aspx?aType=HaberDetay&ArticleID=1154852  
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